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TIPO DE INFORME: Preliminar:  Final X 

 
1. TÍTULO DE LA AUDITORÍA: Auditoría de verificación de la publicación de los documentos y los 

actos administrativos del proceso de contratación de la entidad en el Sistema Electrónico de 
Contratación Pública - SECOP. 

 
2. TIPO DE EVALUACIÓN: Gestión y Resultados – Cumplimiento Normativo. 
 
3. FECHA DE LA AUDITORÍA: Del 21 de septiembre al 28 de octubre de 2017. 

 
4. PERIODO EVALUADO: Del 1 de enero al 24 de octubre de 2017. 
 
5. FECHA PREPARACIÓN DEL INFORME: Del 25 de octubre al 28 de octubre de 2017. 
 
6. PROCESO AUDITADO: Gestión Jurídica y Contractual. Versión V.  Código: AGCO-CR-001.  
 
7. LÍDER DEL PROCESO / JEFE DE DEPENDENCIA / COORDINADOR:  

 
Dr. Miguel Fernando Vega Rodríguez – Secretario General.  
Dra. Olga Lucía Vides Castellanos - Coordinadora Jurídica. 

 
8. AUDITORES: Nelson Jairo Rincón Martínez. 

 
9. OBJETIVO DE LA AUDITORÍA: Verificar que la contratación de la entidad se enmarque en lo 

establecido en el Decreto Número 1082 del  26 de mayo de 2015 (última actualización septiembre 
20 de 2017), "Por medio del cual se expide el Decreto Único reglamentario del Sector 
Administrativo de Planeación Nacional" que en su Artículo 2.2.1.1.1.7.1.,respecto de la publicidad 
en el SECOP, estableció que: “la entidad estatal está obligada a publicar en el SECOP los 
documentos del proceso y los actos administrativos del proceso de contratación, dentro de los 
tres (3) días siguientes a su expedición”. 
 

10. ALCANCE: Las entidades estatales están obligadas a publicar en el SECOP los documentos del 
proceso y los actos administrativos del Proceso de Contratación.  

 
En ese sentido, el Artículo 2.2.1.1.1.3.1 del Decreto Número 1082 de 2015 ha definido que los 
documentos del proceso son: (a) los estudios y documentos previos; (b) el aviso de convocatoria; 
(c) los pliegos de condiciones o la invitación; (d) las Adendas; (e) la oferta; (f) el informe de 
evaluación; (g) el contrato; y cualquier otro documento expedido por la Entidad Estatal durante el 
Proceso de Contratación. Ahora, cuando se dice que cualquier otro documento expedido por la 
entidad estatal durante el proceso de contratación, se hace referencia a todo documento 
diferente a los mencionados, siempre que sea expedido dentro del proceso de contratación. 

 
Conforme a lo anterior, la Ley de Transparencia establece la obligación de publicar todos los 
contratos que se realicen con cargo a los recursos públicos, determinando de esta manera, que 
los sujetos obligados deben publicar la información relativa a la ejecución de sus contratos, 
obligación que fue desarrollada por el Decreto 1081 de 2015, el cual estableció que para dar  
difusión a la ejecución de los contratos, los sujetos obligados deben publicar las aprobaciones, 
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autorizaciones, requerimientos o informes del supervisor o del interventor que aprueben la 
ejecución del contrato.  

 
Ahora bien, en atención a la muestra seleccionada y a los recursos disponibles, el alcance de la 
presente auditoría de verificación se centra únicamente en el establecimiento del cumplimiento 
normativo de la publicación de las “MINUTAS” de los procesos de contratación adelantados por la 
entidad para el periodo comprendido entre el 01 de enero y el 24 de octubre de 2017 (1752) 
según la muestra seleccionada (400). 
 

11. CRITERIOS:  

 Los principios de la Función Administrativa y de la Gestión Fiscal, consagrados en el Artículo 
209 y 267 de la Constitución Política de Colombia. 

 Ley 80 de 1993, "Por la cual se adoptó el Estatuto General de Contratación de la 
Administración Pública, para las entidades estatales”.  

 Ley 1150 de 2007, “Por medio de la cual se introducen las medidas de eficiencia y la 
transparencia de la Ley 80 de 1993 y se dictan disposiciones generales sobre la contratación 
de Recursos Públicos “. 

 Decreto 1537 de 2001 (JULIO 26) Por el cual se reglamenta parcialmente la Ley 87 de 1993 en 
cuanto a elementos técnicos y administrativos que fortalezcan el sistema de control interno de 
las entidades y organismos del Estado. 

 Ley 1150 DE 2007 (Julio 16) Reglamentada parcialmente por los Decretos Nacionales 066 y 
2474 de 2008, Reglamentada por el Decreto Nacional 2473 de 2010, Reglamentada por el 
Decreto Nacional 734 de 2012 “Por medio de la cual se introducen medidas para la eficiencia y 
la transparencia en la Ley 80 de 1993 y se dictan otras disposiciones generales sobre la 
contratación con Recursos Públicos”. 

 Decreto Número 1081 de 2015 (Mayo 26 de 2015) “Por medio del cual se expide el Decreto 
Reglamentario Único del Sector Presidencia de la República”. Artículo 2.1.1.2.1.7. Publicación 
de la información contractual. De conformidad con el literal (c) del artículo 3° de la Ley 1150 
de 2007, el sistema de información del Estado en el cual los sujetos obligados que contratan 
con cargo a recursos públicos deben cumplir la obligación de publicar la información de su 
gestión contractual es el Sistema Electrónico para la Contratación Pública (SECOP). Los sujetos 
obligados que contratan con cargo a recursos públicos deben publicar la información de su 
gestión contractual en el plazo previsto en el artículo 19 del Decreto 1510 de 2013, o el que lo 
modifique, sustituya o adicione. Los sujetos obligados que contratan con recursos públicos y 
recursos privados, deben publicar la información de su gestión contractual con cargo a 
recursos públicos en el Sistema Electrónico para la Contratación Pública (SECOP). (Decreto 103 
de 2015, art. 7). 

 Decreto Número 1082 del  26 de mayo de 2015 (última actualización septiembre 20 de 2017), 
"Por medio del cual se expide el Decreto Único reglamentario del Sector Administrativo de 
Planeación Nacional". Artículo 2.2.1.1.1.7.1. Publicidad en el SECOP. La Entidad Estatal está 
obligada a publicar en el SECOP los Documentos del Proceso y los actos administrativos del 
Proceso de Contratación, dentro de los tres (3) días siguientes a su expedición. La oferta que 
debe ser publicada es la del adjudicatario del Proceso de Contratación. Los documentos de las 
operaciones que se realicen en bolsa de productos no tienen que ser publicados en el SECOP. 

 
12. METODOLOGÍA: El proceso de Auditoría Interna adelantado por la Oficina de Control Interno se 

enfoca hacia “Una actividad independiente y objetiva de aseguramiento y consulta, concebida 
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para agregar valor y mejorar las operaciones de la entidad; que ayuda a cumplir los objetivos 
institucionales, aportando un enfoque sistemático y disciplinado para evaluar y mejorar la eficacia 
de los procesos. 
 
De conformidad con la Guía de Auditoría para Entidades Públicas expedida por el Departamento 
Administrativo de la Función Pública - DAFP, para el desarrollo de la presente auditoría se 
emplearon los siguientes procedimientos de auditoría: consulta, observación, inspección, revisión 
de comprobantes, procedimientos analíticos y confirmación. Adicionalmente, se empleó la 
metodología establecida para la Realización de la Auditoría Interna, así:  
 

 Fase 1 Programación Anual Oficina Control Interno 
 
 Conocimiento de la Entidad objeto de la auditoría 
 Alineación con la planeación estratégica de la Entidad 
 Determinación del Universo de Auditoría 
 Formulación del programa anual de auditorías 

 

 Fase 2 Planeación de la Auditoría 
 
 Objetivo y Alcance de la Auditoría 
 Procedimientos y técnicas de Auditoría 
 Tiempo y Asignación de Recursos 

 
 Fase 3 Ejecución de la Auditoría 

 
 Solicitud de Información 
 Determinación de la Muestra de Auditoría (Muestreo No Estadístico) 
 Papeles de Trabajo 
 Diseño de las pruebas de Auditoría 
 Desarrollo de Observaciones 
 Comunicaciones preliminares del trabajo de Auditoría 
 Reunión de Cierre 

 
 Fase 4 Comunicación de Resultados 

 
 Informe Definitivo 
 Planes de Mejoramiento y Seguimiento por parte del Auditor interno (Por desarrollar) 

 
13. SITUACIONES GENERALES:  

 
De conformidad con lo establecido en el Decreto Número 1082 del 26 de mayo de 2015 (última 
actualización septiembre 20 de 2017), "Por medio del cual se expide el Decreto Único 
reglamentario del Sector Administrativo de Planeación Nacional" que en su Artículo 
2.2.1.1.1.7.1.,respecto de la publicidad en el SECOP, estableció que: “la entidad estatal está 
obligada a publicar en el SECOP los documentos del proceso y los actos administrativos del 
proceso de contratación, dentro de los tres (3) días siguientes a su expedición”, la Oficina de 
Control Interno de la entidad procedió a realizar una revisión del cumplimiento de este precepto 
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normativo para la contratación celebrada durante lo corrido de la vigencia, de conformidad con 
los siguientes parámetros: 
 

 Al corte del periodo de evaluación (24 de octubre de 2017) Canal Capital cuenta con 1752 
registros publicados en el aplicativo SECOP. 

 Para el ejercicio de verificación se estableció una muestra correspondiente al 23% de la 
contratación publicada, correspondiente a 400 contratos 

 Se tomó como base de verificación, la correspondiente a la contratación registrada en el 
aplicativo de PREDIS. 

 Como aspecto de verificación se tomó la publicación de la minuta contractual, con respecto a 
su fecha de suscripción. 

 De conformidad con lo establecido en la norma se verificaron los tiempos en días hábiles. 
 
 

Tabla No. 1. Muestra seleccionada verificación de publicación minutas contractuales Canal Capital -2017  
Sistema Electrónico de Contratación pública – SECOP. 

No  
Número  
proceso 

CONTRATIST
A  

Objeto Cuantía 
Fecha  

Minuta 

Fecha  

publicación  
Aspecto  

1 
002-
2017 

MARÍA TERESA 
CONSUEGRA 

PROAÑO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios profesionales para apoyar los 
asuntos legales y contractuales de Canal Capital 
en la Secretaría General y la Coordinación 
jurídica. 

$30,900,000 12/01/2017 13/01/2017 CUMPLE  

2 
007-
2017 

ALEJANDRO 
ESCOBAR 
CASTAÑO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
apoyar y asesorar las actividades de coordinación 
de los procesos de producción transmedia que 
lleve a cabo Canal Capital 

$52,500,000 13/01/2017 13/01/2017 CUMPLE  

3 
014-
2017 

FRANCISCO 
FELIPE 

MARIÑO 
SÁNCHEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como OPERADOR DE 
EQUIPOS DE VÍDEO Y AUDIO PORTÁTILES 

$4,120,000 13/01/2017 16/01/2017 CUMPLE  

4 
015-
2017 

HECTOR 
ARNULFO 
MURCIA 

RODRIGUEZ 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos como OPERADOR 
DE EQUIPOS DE VÍDEO Y AUDIO PORTÁTILES 

$4,264,200 13/01/2017 16/01/2017 CUMPLE  

5 
017-
2017 

JESSICA 
JULIETH 
CEDEÑO 

RODRIGUEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA 

$23,024,850 13/01/2017 16/01/2017 CUMPLE  

6 
021-
2017 

JOHN 
EVERARDO 
MOSQUERA 
CUADRADO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMARÓGRAFO 

$6,090,149 16/01/2017 19/01/2017 CUMPLE  

7 
022-
2017 

NESTOR IVAN 
COLLAZOS 

FERRO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMARÓGRAFO 

$4,697,871 16/01/2017 19/01/2017 CUMPLE  

8 
026-
2017 

HERNAN DARÍO 
LOPEZ AYA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como jefe de Redacción 

$45,000,000 16/01/2017 19/01/2017 CUMPLE  

9 
029-
2017 

JOHN FREDY 
GARCIA LOPEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios profesionales en el área de 
Planeación. 

$21,630,000 16/01/2017 17/01/2017 CUMPLE  

10 
030-
2017 

DANIEL 
EDUARDO 
OSPINA 
VARGAS 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como personal de apoyo a 
presupuesto y contabilidad de la Subdirección 
Financiera de la entidad 

$13,908,000 16/01/2017 17/01/2017 CUMPLE  
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No  
Número  
proceso 

CONTRATIST
A  

Objeto Cuantía 
Fecha  

Minuta 

Fecha  

publicación  
Aspecto  

11 
036-
2017 

MARIA 
VICTORIA 
GUINAND 
OSPINA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
PRODUCTOR (A) EJECUTIVO (A) 

$58,833,600 16/01/2017 18/01/2017 CUMPLE  

12 
040-
2017 

HERMES JESUS 
JARAMILLO 
PEDRAZA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operador de Video y VTR 

$4,532,000 16/01/2017 20/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

13 
046-
2017 

LEONARDO 
ANTONIO 
MARTINEZ 

RODRIGUEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMARÓGRAFO 

$4,697,871 16/01/2017 18/01/2017 CUMPLE  

14 
049-
2017 

CARLOS RUBIO 
RODRIGUEZ 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR 

$6,035,800 16/01/2017 19/01/2017 CUMPLE  

15 
064-
2017 

DANIEL IVAN 
TORRES 
VERGARA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
OPERADOR DE TELEPROMTER 

$2,959,658 16/01/2017 19/01/2017 CUMPLE  

16 
071-
2017 

 JOHN JAIRO 
COSTA OÑATE 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operador de Sonido 

$6,180,000 16/01/2017 20/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

17 
074-
2017 

PAULA 
DANIELA 

FRESNEDA 
GOMEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA 

$14,214,000 16/01/2017 20/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

18 
075-
2017 

RICARDO 
ERIBERTO 
CORTES 
BELTRAN 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
DIRECTOR DE CÁMARAS 

$6,406,188 16/01/2017 20/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

19 
076-
2017 

FLORESMIRO 
LUNA ACOSTA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
CAMARÓGRAFO DE REPORTERÍA CON CÁMARA 

$10,918,000 16/01/2017 20/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

20 
080-
2017 

STEPHANY 
ALEJANDRA 

SILVA 
RODRIGUEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR 

$22,200,000 16/01/2017 20/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

21 
082-
2017 

JAVIER 
ALDANA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR 

$22,200,000 16/01/2017 20/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

22 
084-
2017 

ANGELA MARIA 
GUTIERREZ 
VALENCIA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como JEFE DE EMISION 

$45,000,000 16/01/2017 20/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
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No  
Número  
proceso 

CONTRATIST
A  

Objeto Cuantía 
Fecha  

Minuta 

Fecha  

publicación  
Aspecto  

DIA) 

23 
088-
2017 

WILVER 
ARMANDO 

RAILLO 
PITALUA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como jefe de Redacción 

$42,000,000 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

24 
092-
2017 

VICTOR 
GALEANO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA 

$15,000,000 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

25 
096-
2017 

DANIEL 
PUENTES 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA 

$16,800,000 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

26 
098-
2017 

ANGIE CAMILA 
JIMENEZ DIAZ 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
ASISTENTE DE PRODUCCIÓN 

$11,124,000 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

27 
1002-
2017 

LEIZ 
ALEXANDRA 
GUERRERO 
CARDENAS 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios como apoyo al área de sistemas. 

$11,610,000 1/08/2017 4/08/2017 CUMPLE  

28 
1006-
2017 

CRISTIAN 
DAVID 

RODRIGUEZ 
PATIÑO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar los servicios 
de forma autónoma e independiente como apoyo 
al área de Servicios Administrativos y en la 
operación de un centro de copiado de Canal 
Capital 

$8,640,000 2/08/2017 8/08/2017 CUMPLE  

29 
1008-
2017 

FREDY 
LEONARDO 

GAITAN ROCHA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como apoyo al área 
de Servicios Administrativos de Canal Capital. 

$11,610,000 2/08/2017 8/08/2017 CUMPLE  

30 
101-
2017 

DIANA PAOLA 
CASTELBLANCO 

PERALTA 

Apoyar a Canal Capital en el desarrollo de las 
actividades relacionadas con la comercialización 
de productos y servicios en el sector privado. 

$8,100,000 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

31 
1015-
2017 

DIEGO 
HUMBERTO 
MARTINEZ 
CASTRO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como “OPERADOR DE SONIDO”, 
para la correcta operación de las unidades 
móviles, los estudios de canal capital y en general 
cuando la entidad lo requiera de acuerdo con la 
naturaleza del servicio. 

$10,570,209 3/08/2017 9/08/2017 CUMPLE  

32 
102-
2017 

YADY DAMARIS 
ACOSTA PAEZ 

EL CONTRATISTA obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
Independiente como jefe de emisión 

$42,000,000 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

33 
1029-
2017 

YULIETH 
LILIANA MESA 
ALBARRACIN 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
profesionales para ejercer la representación 
judicial y extrajudicial de Canal Capital en los que 
se le asignen as/ como la sustanciación de los 
procesos disciplinarlos, todo de conformidad con 
la naturaleza del servicio y la propuesta 
presentada. 

$34,666,668 4/08/2017 10/08/2017 CUMPLE  

34 
1030-
2017 

HENRY 
RODRIGUEZ 

ACOSTA 

el contratista se obliga con el Canal Capital a 
prestar sus servicios como apoyo al área de 
sistemas 

$11,466,666 4/08/2017 10/08/2017 CUMPLE  

35 
1033-
2017 

DIANA PAOLA 
CASTELBLANCO 

PERALTA, 

Apoyar a Canal Capital en el desarrollo de las 
actividades relacionadas con la comercialización 
de productos y servicios en el sector privado 

$7,500,000 8/08/2017 10/08/2017 CUMPLE  

36 
1035-
2017 

LAURA ANDREA 
ROJAS MUÑOZ 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera 

$5,100,000 8/08/2017 11/08/2017 CUMPLE  
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No  
Número  
proceso 

CONTRATIST
A  

Objeto Cuantía 
Fecha  

Minuta 

Fecha  

publicación  
Aspecto  

37 
1037-
2017 

WILSON 
SEBASTIAN 

ARIZA SOLER 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como ASISTENTE DE 
PRODUCCIÓN de los programas que hacen parte 
de la parrilla de programación de Canal Capital, y 
en general cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$5,400,000 8/08/2017 11/08/2017 CUMPLE  

38 
105-
2017 

INGRID 
JOHANNA 
PARADA 

MENDOZA 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios, de manera autónoma e 
independiente como Operador del Generador 

$3,630,132 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

39 
1060-
2017 

JOHANN DAVID 
BENAVIDES 

TORRES 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente cómo PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera 

$7,500,000 14/08/2017 17/08/2017 CUMPLE  

40 
1061-
2017 

NESTOR 
DANIEL 

GARCIA GOMEZ 

EL CONTRÁTISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servidos de manera autónoma e 
Independiente como Graficador para Canal 
Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, de acuerdo con la naturaleza del 
servicio 

$10,197,000 14/08/2017 17/08/2017 CUMPLE  

41 
106-
2017 

GUSTAVO 
CABRERA 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA 

$14,214,000 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

42 
1062-
2017 

CESAR 
ALEXANDER 
RODRIGUEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$12,000,000 14/08/2017 17/08/2017 CUMPLE  

43 
1068-
2017 

NELSON 
JAVIER 

MORENO 
MARIN, 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos como OPERADOR 
DE EQUIPOS DE VÍDEO Y AUDIO PORTÁTILES; 
todo de conformidad con la naturaleza del 
servicio y con la propuesta presentada por el 
contratista. 

$6,300,000 14/08/2017 17/08/2017 CUMPLE  

44 
107-
2017 

LUISA 
FERNANDA 

CRUZ RAMIREZ 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como maquillador (a) 

$4,057,252 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

45 
1076-
2017 

HEIDY BIBIANA 
BARREIRO 
GARCIA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
apoyo profesional a los subsistemas de Gestión 
de Calidad y Seguridad y Salud en el trabajo de 
Canal Capital, en el marco del sistema integrado 
de gestión 

$20,000,000 15/08/2017 18/08/2017 CUMPLE  

46 
1079-
2017 

KAREN 
GONZALEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente coma “PRODUCTORA EJECUTIVA” 
para la realización de las actividades asocias al 
encuentro que se llevara a cabo con ocasión de la 
visita de/Papa a la ciudad de Bogotá. Parágrafo: 
El objeto a ejecutar por el contratista se 
desarrollará en virtud del con venia 
interadministrativo No. 103 del 02 de agosto de 
2017 suscrita con el Departamento Administrativo 
de Presidencia de la República y el Instituto 
Distrital de Recreación y Deporte 

$15,000,000 16/08/2017 17/08/2017 CUMPLE  

47 
1081-
2017 

MARIA 
ALEJANDRA 
MANRIQUE 
RUGELES 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$6,300,000 17/08/2017 18/08/2017 CUMPLE  
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48 
1082-
2017 

ALVARO 
YUSETH 

BAQUERO 
GUAVITA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar los servicios de manera autónoma e 
independiente como camarógrafo — realizador 
para los programas que hacen parte de la parrilla 
de programación de Canal Capital y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,000,000 16/08/2017 18/08/2017 CUMPLE  

49 
1083-
2017 

VLADIMIR 
HYAHUAR 

DACOL 
ROSTOM 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios como creativo en los 
proyectos y eventos, BTL, nuevos negocios y 
demás que sean designados para Canal Capital, 
en el marco de la resolución No. 0011 de 2017 de 
la Autoridad Nacional de Televisión ANTV, y los 
demás programas que sean requeridos por el 
canal. 

$36,000,000 16/08/2017 18/08/2017 CUMPLE  

50 
1085-
2017 

LUISA MARIA 
BARBERI 

GONZALEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$9,200,000 16/08/2017 18/08/2017 CUMPLE  

51 
1088-
2017 

JEFFER 
MAURICIO 

GOYENECHE 
WILCHES 

El CONTRATISTA se obliga a apoyar a Canal 
Capital en el desarrollo de las actividades de free 
press y la elaboración de comunicados y boletines 
de prensa 

$22,500,000 16/08/2017 18/08/2017 CUMPLE  

52 
1090-
2017 

JOHANNA 
IVETTE 

ESGUERRA 
MESA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRESENTADORA para Canal 
Capital, cuando la entidad lo requiera 

$15,000,000 17/08/2017 23/08/2017 CUMPLE  

53 
109-
2017 

CESAR ANDRES 
MORALES 
BERNAL 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMARÓGRAFO 

$10,300,000 17/01/2017 21/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

54 
110-
2017 

EDGAR 
ALBERTO 
CASTILLO 

SARMIENTO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMARÓGRAFO DE 
REPORTERÍA CON CÁMARA 

$10,300,000 17/01/2017 21/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

55 
1104-
2017 

JOHN 
LEONARDO 

TORRES 
MARTINEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO DE 
REPORTERIA CON EQUIPO para el programa del 
Concejo de Bogotá en la marca del contrato No. 
170185-0-2017 del Concejo de Bogotá 

$7,725,000 18/08/2017 24/08/2017 CUMPLE  

56 
1108-
2017 

LUCIA 
JARAMILLO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza del servido. 

$12,000,000 18/08/2017 24/08/2017 CUMPLE  

57 
111-
2017 

LUISA 
FERNANDA 

CRUZ RAMÍREZ 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operadora de Cosed Caption 
para Canal Capital, y en general cuando la 
entidad lo requiera, de acuerdo con la naturaleza 
del servicio. 

$2,090,000 17/01/2017 25/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN 
TRES 
DIAS) 
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58 
1116-
2017 

ANDRES FELIPE 
GONZALEZ 
TORRES 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR, en el marco de 
la resolución No. 1352 de 2017 de la Autoridad 
Nacional de Televisión ANTV 

$16,800,000 22/08/2017 25/08/2017 CUMPLE  

59 
1118-
2017 

GINA 
ALEXANDRA 
BARRETO 

SANDOVAL 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como APOYO PRODUCCIÓN para 
el sistema informativo 

$5,562,000 22/08/2017 25/08/2017 CUMPLE  

60 
112-
2017 

DIEGO HERNAN 
SILVA 

CICUAMIA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAPO DE 
REPORTERIA CON CAMARA 

$10,300,000 17/01/2017 21/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

61 
1122-
2017 

VALENTINA 
SENDOYA 
CASTILLO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios manera autónoma e independiente 
como EDITOR para el programa del Concejo de 
Bogotá en el marco del contrato No. 170185-0-
2017 suscrito con la Secretaria de Hacienda. 

$10,400,000 22/08/2017 25/08/2017 CUMPLE  

62 
1125-
2017 

CRISTIAN 
MARIN 

ZULUAGA 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRESENTADOR cuando la 
entidad lo requiera 

$18,540,000 22/08/2017 25/08/2017 CUMPLE  

63 
1127-
2017 

DIEGO 
ALEJANDRO 

SANTOS 
CABALLERO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como asesor para la dirección del 
sistema informativo del Canal cuando la entidad 
lo requiera 

$16,500,000 23/08/2017 28/08/2017 CUMPLE  

64 
1128-
2017 

DIEGO 
HERNANDO 
MARTINEZ 

ROJAS 

EL CONTRATISTA se obliga con canal capital a 
prestar sus servicios, técnicos de manera 
autónoma e independiente como APOYO AL ÁREA 
TÉCNICA EN LA OPERACIÓN DE LABORATORIO E 
INVENTARIOS, de conformidad con la naturaleza 
del servicio y con la pro/mesta presentada por el 
contratista. 

$6,180,000 23/08/2017 28/08/2017 CUMPLE  

65 
1129-
2017 

EDISON 
ALBERTO 
ZAPATA 

BUENHOMBRE 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR ASISTENTE 
para el programa del Concejo de Bogotá en el 
marco del contrato No. 170185-0-2017 suscrito 
con la Secretaria de Hacienda. 

$10,000,000 23/08/2017 28/08/2017 CUMPLE  

66 
1136-
2017 

CRISTIAN 
GIOVANNI 

BOHORQUEZ 
MOLANO 

El contratista se obliga con el canal capital a 
prestar sus servicios de asesoría jurídica en 
actividades relacionadas con nuevos negocios en 
virtud del decreto 372 de 2017 y la resolución 
SHD No 000-112 de 2017. 

$10,000,000 23/08/2017 28/08/2017 CUMPLE  

67 
1140-
2017 

MONICA 
BALLEN REYES 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como REALIZADOR para el 
programa del concejo de Bogotá en marco del 
contrato No. 170185-0-2017. 

$13,200,000 24/08/2017 29/08/2017 CUMPLE  

68 
1141-
2017 

DAYANA ROSA 
GARCÍA 

COLOMNA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$12,000,000 24/08/2017 29/08/2017 CUMPLE  
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69 
1142-
2017 

DIANA 
CAROLINA 
BENAVIDES 

GARCÍA 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$11,100,000 24/08/2017 29/08/2017 CUMPLE  

70 
1143-
2017 

MARLON 
YEISON 

BARRETO 
GALEANO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente copio PRODUCTOR ASISTENTE de 
los programas que liaren parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$7,416,000 24/08/2017 29/08/2017 CUMPLE  

71 
1147-
2017 

DIEGO 
ARMANDO 
ACOSTA 
GARCIAS 

El contratista se obliga con el canal capital a 
prestar sus servicios profesionales como 
productor de eventos especiales y actividades 
asociadas a BTL. 

$14,000,000 24/08/2017 29/08/2017 CUMPLE  

72 
115-
2017 

FABIAN 
FERNANDO 
RIASCOS 

GUERRERO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como INGENIERO DE 
SOPORTE DEL ÁREA TÉCNICA 

$5,974,000 18/01/2017 21/01/2017 CUMPLE  

73 
1154-
2017 

FREDDY 
GIOVANNI 

CASTIBLANCO 
TOBO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CONDUCTOR para la 
operación de la unidad móvil del Canal, 
transmisiones en directo y pregrabadas, al igual 
que proyectos audiovisuales especiales que hagan 
parte de la parrilla de programación de Canal 
Capital. 

$5,400,000 25/08/2017 30/08/2017 CUMPLE  

74 
1160-
2017 

YULY ANDREA 
RIAÑO TORRES 

El contratista se obliga a prestar servicios como 
GRAFICADOR del proyecto “Vive Bailando” o 
como llegue a denominarse, de acuerdo con el 
diseño de producción, los lineamientos, 
cronograma, requerimientos, especificaciones 
técnicas, cantidades y plazos que sean definidos 
por Canal Capital y todos los gastos relacionados 
que durante la ejecución del objeto del contrato 
requiera cubrir el Canal, en el marco de la 
resolución No. 1352 de 2017 de la Autoridad 
Nacional de Televisión ANTV. 

$5,300,000 25/08/2017 30/08/2017 CUMPLE  

75 
116-
2017 

JESUS 
ALFONSO 

MONTANEZ 
SIERRA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Asistente de Sonido 

$5,979,109 18/01/2017 21/01/2017 CUMPLE  

76 
1166-
2017 

LUCAS 
SANCHEZ LEON 

el contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios como libretista del proyecto vive 
bailando o como llegue a denominarse de 
acuerdo con el diseño de producción, los 
lineamientos cronograma, requerimientos, 
especificaciones técnicas, cantidades plazos sean 
definidos por el Canal y todos los gastos 
relacionados que durante la ejecución del objeto 
del contrato requerida por cubrir por el Canal en 
el marco de la resolución No 1352 de 2017 de la 
Autoridad Nacional de Televisión ANTV 

$5,500,000 25/08/2017 30/08/2017 CUMPLE  

77 
1178-
2017 

FABIAN 
ENRIQUE 
MORENO 
CORREA 

El contratista se obliga con el canal capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como coordinador de programa 
con el canal capital, cuando la entidad lo 
requiera. 

$12,000,000 29/08/2017 1/09/2017 CUMPLE  
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78 
1182-
2017 

KAREN ANDREA 
PARRA TORO 

EL CONTRATISTA, se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como apoyo en el área de Ventas y 
Mercadeo, cuando la entidad lo requiera. 

$3,090,000 29/08/2017 1/09/2017 CUMPLE  

79 
1183-
2017 

EDISON 
RAMIRO 

ALVARADO 
DUARTE 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como REALIZADOR EDITOR el 
marco del Contrato Interadministrativo 255-2016 
suscrito con el Instituto Distrital de Turismo 

$5,000,000 29/08/2017 1/09/2017 CUMPLE  

80 
1193-
2017 

DANNY DONAL 
BAQUERO 

BETANCOURT 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios como Director del proyecto “Vive 
Bailando”, o como llegue a denominarse, de 
acuerdo con el diseño de producción, los 
lineamientos, cronograma, requerimientos, 
especificaciones técnicas, cantidades y plazos que 
sean definidos por Canal Capital y todos los 
gastos relacionados que durante la ejecución del 
objeto del contrato requiera cubrir el Canal, en el 
marco de la resolución No. 1352 de 2017 de la 
Autoridad Nacional de Televisión ANTV. 

$10,050,000 30/08/2017 4/09/2017 CUMPLE  

81 
1199-
2017 

ROBERTO 
SERGIO 

VALENCIA 
MEMA 

EL CONTRATISTA se obliga ion Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como GRAFICADOR para Canal 
Capital y en general cuando la entidad lo 
requiera, de acuerdo con la naturaleza del 
servicio 

$13,905,000 30/08/2017 4/09/2017 CUMPLE  

82 
1226-
2017 

JORGE 
ENRIQUE 
VARGAS 
VASQUEZ 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servidos como ASISTENTE DE MICROONDAS 
de conformidad con la naturaleza del servicio y 
con la propuesta presentada por el contratista. 

$1,700,000 1/09/2017 6/09/2017 CUMPLE  

83 
1231-
2017 

WILSON 
ALEJANDRO 

CANO GOMEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como ASISTENTE DE SONIDO de 
los programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,406,188 1/09/2017 6/09/2017 CUMPLE  

84 
125-
2017 

SERGIO IVAN 
CAÑON 

MARTINEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Asistente de Producción 

$3,708,000 18/01/2017 22/01/2017 CUMPLE  

85 
1260-
2017 

ANDREA 
MILENA 

MONTOYA 
MONTILLA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTORA para la visita 
del Papa Francisco a la Ciudad de Bogotá. 

$3,500,000 4/09/2017 7/09/2017 CUMPLE  

86 
1276-
2017 

NELSON JAIRO 
RINCON 

MARTINEZ 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios profesionales a la Oficina de Control 
Interno en la evaluación y seguimiento del 
Sistema de Control Interno, ejecución de 
auditorías a la gestión contractual, 
acompañamiento y asesoría jurídica en el marco 
del Sistema Integrado de Gestión a cargo del 
Proyecto de Inversión 80 - Modernización 
Institucional. 

$17,160,000 4/09/2017 8/09/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

87 
1277-
2017 

RUBEN 
MONTES 
BORRAS 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como DIRECTOR TÉCNICO para la 
visita del Papa Francisco a la dudad de Bogotá. 
PARÁGRAFO: El objeto a ejecutar por el 
contratista se desarrollará en virtud del Decreto 
No. 372 del 17 de julio 2017 expedido por el 
Alcalde Mayor de Bogotá y la Resolución SHD N° 

$6,000,000 4/09/2017 8/09/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 
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000 112 de 2017. 

88 
1292-
2017 

MARIA 
ALEJANDRA 

ORTIZ 
GUERRERO, 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servidos de manera autónoma e 
independiente como ASISTENTE DE PRODUCUON 
para la visita del Papa Francisco a la ciudad de 
Bogotá 

$2,000,000 5/09/2017 8/09/2017 CUMPLE  

89 
1309-
2017 

JOSE DAVID 
RODRIGUEZ 

GOMEZ 

EL CONTRATISTA, se obliga Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera 

$8,400,000 6/09/2017 8/09/2017 CUMPLE  

90 
1311-
2017 

ANDRES 
VILLEGAS 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
los servicios de contenido, presencia institucional 
y experiencia para la participación de la 
Secretaria Distrital de Educación en la “CUMBRE 
LÍDERES POR LA EDUCACIÓN 2017”, en virtud 
del Contrato Interadministrativo No. 1801 del 
2017 suscrito con la SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
DEL DISTRITO CAPITAL DE BOGOTÁ. 

$154,700,00
0 

6/09/2017 11/09/2017 CUMPLE  

91 
134-
2017 

RUDYN 
ALEXANDER 
GONZALEZ 
OROZCO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
ASISTENTE DE PRODUCCIÓN 

$11,124,000 18/01/2017 22/01/2017 CUMPLE  

92 
1352-
2017 

FREDDY 
MENDOZA 
MARINO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servidos de manera autónoma e 
independiente como WEBMASTER. 

$13,500,000 13/09/2017 18/09/2017 CUMPLE  

93 
137-
2017 

JORGE 
ENRIQUE 
MOLANO 

MONCALEANO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servidos 
de manera autónoma e independiente para 
realizar la administración de la red y brindar 
soporte técnico sobre la infraestructura 
tecnológica y redes de comunicaciones de Canal 
Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera; todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$33,000,000 19/01/2017 25/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

94 
142-
2017 

DAN HARRY 
GAITAN 

CUBILLOS 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA 

$17,304,000 19/01/2017 22/01/2017 CUMPLE  

95 
146-
2017 

JESSICA MARIA 
VIVAS 

DOMINGUEZ 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como ASISTENTE DE 
PRODUCCIÓN 

$11,124,000 20/01/2017 22/01/2017 CUMPLE  

96 
151-
2017 

DAVID 
ARMANDO 

VARGAS ALBA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera. 

$23,484,000 20/01/2017 24/01/2017 CUMPLE  

97 
153-
2017 

EDWAR 
ANDRES 

LANCHEROS 
QUINTERO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$14,214,000 20/01/2017 24/01/2017 CUMPLE  

98 
154-
2017 

LINDA NATALIA 
ORTIZ FIERRO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma, 
apoyando el área de tesorería y subdirector 
financiera. Todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$18,540,000 23/01/2017 24/01/2017 CUMPLE  

99 
162-
2017 

CARLOS 
HERNANDO 

GROSSO 
MARTINEZ 

Se obliga al Canal Capital a prestar sus sentidos 
de manera autónoma e independiente como 
PERIODISTA, cuando la entidad lo requiera, todo 
de conformidad con la naturaleza del servicio. 

$12,000,000 24/01/2017 25/01/2017 CUMPLE  
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100 
167-
2017 

JESÚS CAMILO 
DÍAZ ARÉVALO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servido. 

$7,800,000 25/01/2017 26/01/2017 CUMPLE  

101 
168-
2017 

MAICOL 
FERNANDO 

REALES MUÑOZ 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
OPERADOR DE EQUIPOS DE VIDEO Y AUDIO 
PORTATILES, y en general cuando la entidad lo 
requiera; todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$6,300,000 25/01/2017 27/01/2017 CUMPLE  

102 
169-
2017 

DIANA LORENA 
GARCÍA 

GUARNIDO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus sentidos de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza del sentido. 

$6,300,000 25/01/2017 27/01/2017 CUMPLE  

103 
170-
2017 

CHRISTIAN 
MICHEL 

ROMERO ARIZA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMARÓGRAFO DE 
REPORTERÍA CON CÁMARA para las diferentes 
producciones que realiza el Canal. 

$15,900,000 25/01/2017 27/01/2017 CUMPLE  

104 
172-
2017 

YURI PAOLA 
RODRÍGUEZ 
MENESES 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera. 

$6,300,000 25/01/2017 27/01/2017 CUMPLE  

105 
180-
2017 

MARTHA 
YANETH 
SUAREZ 
PINILLLA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servidos 
de manera autónoma e independiente como 
APOYO para la Coordinación Jurídica de Canal 
Capital, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$5,562,000 26/01/2017 30/01/2017 CUMPLE  

106 
184-
2017 

IVÁN RICARDO 
BARÓN 

BUSTAMANTE 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$22,200,000 27/01/2017 31/01/2017 CUMPLE  

107 
185-
2017 

CINDY LORENA 
ARIZA 

RUBIANO 

EL CONTRATISTA obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como graficador Junior para Canal 
Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, de acuerdo Con la naturaleza del 
servicio. 

$8,400,000 27/01/2017 31/01/2017 CUMPLE  

108 
188-
2017 

RUBÉN DARIO 
WILCHES 
GARAY 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servidos 
de manera autónoma e independiente como 
DIRECTOR DE FOTOGRAFIA, responsable de la 
creación artística, aporte a la generación de 
imágenes y puesta en escena televisiva de 
iluminación y diseño, el encuadre de video, 
texturas y composición de imagen, administración 
de los equipos para las diferentes producciones 
del Canal Capital; y en general cuando la entidad 
lo requiera; todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$11,400,000 27/01/2017 31/01/2017 CUMPLE  

109 
190-
2017 

JULIÁN DAVID 
BARRETO 
BASABE 

EL CONTRATISTA obliga con Canal Capital a 
prestar sus servidos de manera autónoma e 
independiente como Graficador Junior para Canal 
Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, de acuerdo con la naturaleza del 
servicio. 

$8,400,000 27/01/2017 31/01/2017 CUMPLE  
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110 
195-
2017 

GERMAN 
DARIO 

FAJARDO 
PERILLA 

El contratista se obliga con canal capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como APOYO AL ÁREA DE 
SISTEMAS y en general cuando la entidad lo 
requiera todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$12,900,000 30/01/2017 2/02/2017 CUMPLE  

111 
197-
2017 

LEIZ 
ALEXANDRA 
GUERRERO 
CARDENAS 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios como apoyo al área de sistemas. 

$12,900,000 30/01/2017 2/02/2017 CUMPLE  

112 
198-
2017 

MAURICIO 
ALEXANDER 

GÓMEZ 
HERREÑO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios como apoyo a la 
Coordinación Jurídica de Canal Capital. 

$10,200,000 30/01/2017 2/02/2017 CUMPLE  

113 
200-
2017 

WHITMAN 
YESID LÓPEZ 

PEDRAZA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios profesionales de Apoyo a las 
labores contables, de apoyo al Seguimiento a los 
Planes de Mejoramiento del Área, revisión de 
procesos y procedimientos de la Subdirección 
Financiera de Canal Capital. 

$22,560,000 31/01/2017 3/02/2017 CUMPLE  

114 
205-
2017 

ELIANA 
OROZCO 

JARAMILLO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Graficador Junior para Canal 
Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, de acuerdo con la naturaleza del 
servicio. 

$8,400,000 1/02/2017 3/02/2017 CUMPLE  

115 
207-
2017 

FREDY 
LEONARDO 

GAITÁN ROCHA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como apoyo al área 
de Servicios Administrativos de Canal Capital. 

$12,900,000 1/02/2017 3/02/2017 CUMPLE  

116 
208-
2017 

CRISTIAN 
DAVID 

RODRÍGUEZ 
PATIÑO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar los servidas 
de forma autónoma e independiente coma apoyo 
al área de Servicios Administrativos y en la 
operación de un centro de copiado de Canal 
Capital. 

$9,600,000 1/02/2017 3/02/2017 CUMPLE  

117 
210-
2017 

ELIZABETH 
ARÉVALO 
CANCINO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servidos de manera autónoma e 
independiente como INTERPRETE DE LENGUA DE 
SEÑAS para Canal Capital, y en general cuando la 
entidad lo requiera, de acuerdo con la naturaleza 
del servicio. 

$3,600,000 1/02/2017 3/02/2017 CUMPLE  

118 
211-
2017 

LUISA 
FERNANDA 

AYALA 
SALAMANCA 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operadora de closed Caption 
para Canal Capital, y en general cuando la 
entidad lo requiera, de acuerdo con la naturaleza 
del servicio. 

$6,000,000 1/02/2017 3/02/2017 CUMPLE  

119 
213-
2017 

GLADYS YEISY 
LÓPEZ 

SOLÓRZANO 

EL CONTRATISTA se obliga a apoyar la Secretaria 
General de Canal Capital en los trámites 
administrativos y jurídicos que le sean asignados. 

$40,200,000 1/02/2017 6/02/2017 CUMPLE  

120 
221-
2017 

ISABEL YANIRA 
BARRANTE 
MOLANO 

El contratista se obliga con canal capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como apoyo en el desarrollo de las 
actividades relacionadas con la comercialización 
de productos y ser vicios en el sector privado, y 
en general cuando la entidad lo requiera; todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$8,100,000 2/02/2017 7/02/2017 CUMPLE  
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121 
224-
2017 

SEBASTIÁN 
ALBERTO 

HERNÁNDEZ 
MORALES 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
CAMARÓGRAFO, para las diferentes 
producciones, Coproducciones y transmisiones 
especiales que realiza Canal Capital, y en general, 
cuando la entidad lo requiera; todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$7,800,000 2/02/2017 7/02/2017 CUMPLE  

122 
229-
2017 

JORGE ARTURO 
BERMÚDEZ 

PINILLA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como jefe de redacción para Canal 
Capital, cuando la entidad lo requiera. 

$21,000,000 3/02/2017 7/02/2017 CUMPLE  

123 
231-
2017 

DAIANNY 
ALEIDY GARCÍA 

RINCO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTORA en la marca 
del contrato interadministrativo NO. 578 de 2016 
y para los programas que hacen parte de la 
panilla de Canal Capital de los programas que 
hacen parte de la panilla de programación de 
Canal Capital 

$12,600,000 3/02/2017 8/02/2017 CUMPLE  

124 
232-
2017 

CARLOS 
ALBERTO 

MORA GARCÉS 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como OPERADOR 
MASTER DE EMISION todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio y con la propuesta 
presentada por el contratista. 

$7,035,000 3/02/2017 8/02/2017 CUMPLE  

125 
239-
2017 

SEBASTIÁN 
COSSÍO 
ARANGO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$12,600,000 7/02/2017 9/02/2017 CUMPLE  

126 
241-
2017 

CAROLINA 
CABRERA 
GIRALDO 

EL CONTRATISTA -se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servidos para apoyar la coordinación 
de actividades asociadas a BTL y la organización 
de eventos. 

$10,000,000 7/02/2017 9/02/2017 CUMPLE  

127 
248-
2017 

DIEGO 
ALEXANDER 
RODRÍGUEZ 

HIGUERA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios, para realizar apoyo técnico 
en TIC, sobre la plataforma de seguridad 
perimetral e información, red y brindar soporte 
técnico sobre la infraestructura tecnológica, 
cuando la entidad lo requiera. 

$14,400,000 9/02/2017 10/02/2017 CUMPLE  

128 
251-
2017 

NELSON 
FERNANDO 

RODAS GARCÍA 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como APOYO AL AREA 
TECNICA EN LA OPERACION DE LABORATORIO E 
INVENTARIOS, de conformidad con la naturaleza 
del servicio y con la propuesta presentada por el 
contratista. 

$6,000,000 10/02/2017 13/02/2017 CUMPLE  

129 
253-
2017 

PEDRO 
MANUEL 
MORENO 
MAHECHA 

El contratista se obliga a prestar sus servidos de 
manera autónoma e independiente como 
TECNOLOGO EN TOPOGRAFÍA, para realizar 
actividades topográficas relacionadas con el 
saneamiento de/predio ubicado en la Carrera II A 
Nro. 69 ¿ 43, barrio Quinta Camacho propiedad 
de Canal Capital, todo de conformidad con la 
naturaleza del sentido 

$7,500,000 10/02/2017 13/02/2017 CUMPLE  

130 
263-
2017 

HEIDY BIBIANA 
BARREIRO 
GARCÍA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
apoyo profesional a los subsistemas de Gestión 
de Calidad y Seguridad y Salud en el trabajo de 
Canal Capital, en el marco del sistema integrado 

$24,000,000 14/02/2017 15/02/2017 CUMPLE  
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de gestión. 

131 
264-
2017 

HUMBERTO 
RINCON 
SALAZAR 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
coordinar el proceso de comercialización de 
servicios de Canal Capital en el sector privado 

$18,000,000 14/02/2017 15/02/2017 CUMPLE  

132 
265-
2017 

JOHAN DANIEL 
MORENO 
PEREIRA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar los servidos de manera autónoma e 
independiente como camarógrafo realizador para 
los programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,000,000 14/02/2017 15/02/2017 CUMPLE  

133 
269-
2017 

CARLOS MARIO 
DÍAZ SALAZAR 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como DIRECTOR DE PROGRAMA; y 
en general cuando la entidad lo requiera; todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio 

$18,000,000 15/02/2017 15/02/2017 CUMPLE  

134 
271-
2017 

CARLOS 
ANDRES 

MUÑOZ DUQUE 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como JEFE DE REDACCIÓN para 
Canal Capital, cuando la entidad lo requiera. 

$42,000,000 16/02/2017 20/02/2017 CUMPLE  

135 
278-
2017 

KAREN ANDREA 
PARRA TORO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como apoyo en el área de Ventas y 
Mercadeo, cuando la entidad lo requiera 

$4,500,000 17/02/2017 22/02/2017 CUMPLE  

136 
282-
2017 

ANDRES 
ERNESTO 

NIETO RICO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar los servicios de manera autónoma e 
independiente como camarógrafo realizador para 
los programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,000,000 21/02/2017 22/02/2017 CUMPLE  

137 
286-
2017 

JENNY PAOLA 
CONDE CRUZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRESENTADORA, cuando la 
entidad lo requiera. 

$15,000,000 21/02/2017 22/02/2017 CUMPLE  

138 
288-
2017 

JOHANNA 
CATALINA 

TÉLLEZ BERNAL 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como presentadora para el 
programa Detrás De conformidad con la 
resolución No. 0011 de 2017 de la Autoridad 
Nacional de Televisión ANTV. 

$12,000,000 22/02/2017 27/02/2017 CUMPLE  

139 
298-
2017 

ADIN ARCECIO 
MOSQUERA 

GARCÍA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como conductor para la operación 
de la Unidad móvil del Canal, transmisiones en 
directo y pregrabadas, al igual que proyectos 
audiovisuales especiales que hagan parte de la 
parrilla de programación de Canal Capital. 

$4,800,000 24/02/2017 1/03/2017 CUMPLE  

140 
312-
2017 

WILLIAM 
OSPINA 

RAMÍREZ 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como Directora de Programa de la 
línea temática civismo para el proyecto educativo 
y cultural en el marco de la resolución No 0011 
de 2317 de la ANTV. 

$35,000,000 28/02/2017 1/03/2017 CUMPLE  
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141 
313-
2017 

JOSÉ DAVID 
RODRÍGUEZ 

GÓMEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, y en general 
cuando la entidad lo requiera; todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$8,400,000 28/02/2017 2/03/2017 CUMPLE  

142 
314-
2017 

LUZ PIEDAD 
HERRERA 
RAMÍREZ 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como Directora de Programa de la 
línea temática prevención del maltrato Infantil 
para el proyecto educativo y cultural. 

$35,000,000 28/02/2017 2/03/2017 CUMPLE  

143 
315-
2017 

NICOLÁS 
BOHÓRQUEZ 

PULIDO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como REALIZADOR de Programa 
de la línea temática PREVENCIÓN DE 
MATERNIDAD Y PATERNIDAD TEMPRANA para el 
proyecto educativo y cultural en el marco de la 
resolución No 0011 de 2017 de la ANTV. 

$25,000,000 28/02/2017 1/03/2017 CUMPLE  

144 
319-
2017 

DAVID 
GUILLERMO 
CANO BARA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como REALIZADOR de la línea 
temática CIVISMO del proyecto educativo y 
cultural en el marco de la resolución No 0011 de 
2017 de la ANTV. 

$25,000,000 28/02/2017 1/03/2017 CUMPLE  

145 
323-
2017 

DANIEL 
ANTONIO 
OCAMPO 
MORENO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como REALIZADOR de programa, 
de la línea temática ARTISTICAMENTE, para el 
proyecto educativo y cultural, en el marco de la 
Resolución No. 0011 de 2017 de la ANTV. 

$25,000,000 28/02/2017 3/03/2017 CUMPLE  

146 
325-
2017 

JULIÁN PÉREZ 
NARANJO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como REALIZADOR de Programa 
de la línea temática PREVENCIÓN DE 
MATERNIDAD Y PATERNIDAD TEMPRANA para el 
proyecto educativo y cultural en el marco de la 
resolución No 0011 de 2017 de la ANTV. 

$25,000,000 1/03/2017 2/03/2017 CUMPLE  

147 
330-
2017 

ROBERTO 
CARDONA 
QUINTERO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRESENTADOR, cuando la 
entidad lo requiera; todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$15,000,000 2/03/2017 7/03/2017 CUMPLE  

148 
339-
2017 

GRECIA 
YELITZA 

MANRIQUE 
VALENCIA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR DE CAMPO 
para los programas de la línea denominada 
CIVISMO, para el proyecto educativo y cultural en 
el marco de la Resolución No. 0011 de 2017 de la 
ANTV. 

$17,000,000 7/03/2017 8/03/2017 CUMPLE  

149 
355-
2016 

ANGÉLICA 
MARÍA GARZON 

MUÑOZ 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR GENERAL para 
el proyecto educativo y cultural en el marco de la 
Resolución No. 006 de 2016 de la ANTV, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio 

$36,600,000 28/04/2016 2/05/2016 CUMPLE  

150 
359-
2017 

MANUEL 
FERNANDO 
MORA LARA, 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Asistente de Sonido de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,406,188 15/03/2017 16/03/2017 CUMPLE  
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151 
361-
2017 

JEFREY DÍAZ 
PECHA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como INGENIERO 
LÍDER DE SOPORTE DEL ÁREA TÉCNICA, de 
conformidad con la naturaleza del servicio y con 
la propuesta presentada por el contratista. 

$11,402,100 16/03/2017 16/03/2017 CUMPLE  

152 
364-
2017 

PAOLA ANDREA 
MELO FLORES 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como APOYO ADMINISTRATIVO 
para la Coordinación de Producción y Dirección 
Operativa. 

$5,901,900 16/03/2017 16/03/2017 CUMPLE  

153 
366-
2017 

ADRIANA 
MILENA 

GUTIÉRREZ 
TORRES 

EL CONTRA TISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR para el 
programa Detrás De en el marco de la resolución 
No. 0011 de 2017 de la Autoridad Nacional de 
Televisión ANW 

$16,000,000 16/03/2017 16/03/2017 CUMPLE  

154 
367-
2017 

SANDRA 
VERGARA 
OSPINA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como JEFE DE REDACCIÓN, 
cuando la entidad lo requiera. 

$24,000,000 16/03/2017 16/03/2017 CUMPLE  

155 
368-
2017 

JUAN CARLOS 
BOADA 
VARGAS 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
PRODUCTOR para el programa Primero Mi Barrio 
en el marco de la resolución No.0011 de 2017 de 
la Autoridad Nacional de Televisión ANTV. 

$16,000,000 16/03/2017 17/03/2017 CUMPLE  

156 
371-
2017 

JOHN 
DAMISTON 
ARÉVALO 

MORA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO DE 
REPORTERIA CON CÁMARA para las diferentes 
producciones que realiza el Canal. 

$16,995,000 16/03/2017 17/03/2017 CUMPLE  

157 
372-
2017 

LUZ ADRIANA 
RAMOS GARCÍA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$12,600,000 16/03/2017 17/03/2017 CUMPLE  

158 
374-
2017 

FLORESMIRO 
LUNA ACOSTA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO DE 
REPORTERIA CON CÁMARA para las diferentes 
producciones que realiza el Canal. 

$16,377,000 16/03/2017 17/03/2017 CUMPLE  

159 
383-
2017 

LUCIA FRANCO 
VARGAS 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR DE CAMPO 
para los programas de la línea denominada 
CIVISMO, para el proyecto educativo y cultural en 
el marco de la Resolución No. 0011 de 2017 de la 
ANTV. 

$17,000,000 17/03/2017 21/03/2017 CUMPLE  

160 
384-
2017 

DIEGO LUIS 
OSORIO NIÑO 

EL CONTRA TISTA se obliga a prestar servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como REALIZADOR de Programa 
de la línea temática civismo para el proyecto 
educativo y cultural en el marco de la resolución 
No 0011 de 2017 de la ANTV 

$25,000,000 17/03/2017 21/03/2017 CUMPLE  
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161 
386-
2017 

JOSÉ 
LEONARDO 

CASTRO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
OPERADOR DE VTR Y VÍDEO (SHADING,), para la 
producción de los distintos programas que hacen 
parte de la parrilla de programación de Canal 
Capital y en general, cuando la entidad lo 
requiera; todo de conformidad con la naturaleza 
de servicio. 

$6,798,000 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

162 
387-
2017 

SANDRA 
LORENA PÉREZ 

CASTAÑEDA 

EL CONTRATISTA servicios profesionales de 
manera autónoma e independiente como 
GUIONISTA para los spots de la Prevención de 
maternidad y paternidad temprana, para el 
proyecto educativo y cultural en el marco de la 
resolución No 0011 de 2017 de la ANTV. 

$24,000,000 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

163 
388-
2017 

DIANA 
MARCELA 

REYES 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como Periodista Junior para el 
proyecto educativo y cultural en el marco de la 
resolución No 0011 de 2017 de la ANW 

$22,500,000 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

164 
389-
2017 

NÉSTOR 
HERNÁN PENA 

MELÉNDEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como asistente de utilería de los 
diferentes programas que hacen parte de la 
parrilla de programación de Canal Capital, y en 
general cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con naturaleza del servido. 

$7,687,428 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

165 
390-
2017 

DIEGO 
FERNANDO 
HEREDIA 

GRANADOS 

EL CONTRATISTA Prestar servicios profesionales 
de manera autónoma e independiente como 
INVESTIGADOR para los spots de la línea 
Civismo, para el proyecto educativo y cultural en 
la marca de la resolución No 0011 de 2017 de la 
ANTV. 

$16,960,000 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

166 
392-
2017 

ANDRÉS ELÍAS 
ESCOBAR 
JULIAO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$9,053,700 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

167 
394-
2017 

RICARDO 
ERIBERTO 
CORTES 
BELTRÁN 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como DIRECTOR DE CÁMARAS 
para los programas que hacen parte de la parrilla 
de programación de Canal Capital. 

$12,900,000 17/03/2017 21/03/2017 CUMPLE  

168 
397-
2017 

ARIANA DEL 
PILAR COLINA 

BRAVO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como INVESTIGADORA para los 
spots de la línea denominada Violencia contra las 
mujeres, para el proyecto educativo y cultural en 
el marco de la resolución No 0011 de 2017 de la 
ANTV. 

$16,960,000 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

169 
399-
2017 

DIANA ISABEL 
CUEVAS 

GONZÁLEZ 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR DE CAMPO 
para los Spot Socia/es de la línea denominada 
pazdemia, pan el proyecto educativo y cultural en 
el marco de la resolución No 0011 de 2017 de la 
ANTV. 

$17,000,000 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  
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170 
407-
2017 

JESÚS 
ALFONSO 

MONTAÑEZ 
SIERRA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Asistente de Sonido de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio 

$8,968,662 17/03/2017 21/03/2017 CUMPLE  

171 
408-
2017 

GERMAN 
ADOLFO 
WILCHES 
GARAY 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Asistente de Sonido de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,406,188 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

172 
411-
2017 

FABIÁN 
FERNANDO 
RIASCOS 

GUERRERO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como INGENIERO DE 
SOPORTE DEL ÁREA TÉCNICA, de conformidad 
con la naturaleza del servicio y con la propuesta 
presentada por el contratista. 

$8,961,000 17/03/2017 21/03/2017 CUMPLE  

173 
413-
2017 

OCTAVIO 
GONZÁLEZ 
SÁNCHEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Asistente de Estudio para la 
producción y transmisión de los distintos 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$5,765,569 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

174 
414-
2017 

MARLEY LUCIA 
SERRATO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como maquilladora para la 
producción de los diferentes programas que 
hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, cuando la entidad lo requiera. 

$6,900,000 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

175 
415-
2017 

LUIS ERNESTO 
SALINAS 

ANGARITA 

EL CONTRATISTA, se obliga con Canal capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente coma CAMAROGRAFO para las 
diferentes producciones, coproducciones y 
transmisiones especiales que realiza el Canal 
capital, de conformidad con la naturaleza del 
servicio y con la propuesta presentada. 

$7,046,808 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

176 
420-
2017 

WILLIAM 
GIOVANNI 

MONTEALEGRE 
ELIZALDE 

EL CONTRATISTA obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Graficador para Canal 
Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, de acuerdo con la naturaleza del 
servicio 

$10,197,000 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

177 
422-
2017 

VANESSA 
ALEJANDRA 

RIVERA 
MERCHÁN 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como Periodista Junior para el 
proyecto educativo y cultural en el marco de la 
Resolución No. 011 de 2017 de la ANTV 

$22,500,000 17/03/2017 21/03/2017 CUMPLE  

178 
423-
2017 

CESAR ANDRÉS 
MORALES 
BERNAL 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CÁMAROGRAFO DE 
REPORTERIA CON CÁMARA para las diferentes 
producciones que realiza el Canal 

$15,450,000 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

179 
432-
2017 

MANUEL 
SALVADOR 

ARIAS CASAS 

EL CONTRATISTA sentidos profesionales de 
manera autónoma e independiente como 
GUIONISTA para los spots de la línea civismo, 
para el proyecto educativo y cultural en la marca 
de la resolución No 0011 de 2017 de la ANTV. 

$24,000,000 21/03/2017 24/03/2017 CUMPLE  
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180 
434-
2017 

MADOLYN RUA 
VALDERRAMA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como INVESTIGADORA para los 
spots de la línea denominada Civismo para el 
proyecto educativo y cultural en el marco de la 
resolución No 0011 de 2017 de la ANTV. 

$16,960,000 21/03/2017 24/03/2017 CUMPLE  

181 
436-
2017 

WILSON 
JAVIER 

CAMACHO 
SÁNCHEZ 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CONDUCTOR para la 
operación de la Unidad móvil del Canal, 
transmisiones en directo y pregrabadas, al igual 
que proyectos audiovisuales especiales que hagan 
parte de la parrilla de programación de Canal 
Capital. 

$4,944,000 21/03/2017 22/03/2017 CUMPLE  

182 
438-
2017 

ANGELA 
FERNANDA 
CABRERA 
FONSECA 

EL CONTRATISTA Prestar servicios profesionales 
de manera autónoma e independiente como 
INVESTIGADOR para los spots de la línea 
Wadada, para el proyecto educativo y cultural en 
el marco de la resolución No 0011 de 2017 de la 
ANTV. 

$16,960,000 21/03/2017 24/03/2017 CUMPLE  

183 
440-
2017 

RÉGIMEN 
ESPECIAL 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operadora de Cosed Caption 
para Canal Capital, y en general cuando la 
entidad lo requiera, de acuerdo con la naturaleza 
del servicio. 

$7,107,000 22/03/2017 22/03/2017 CUMPLE  

184 
443-
2017 

ARTURO 
ALEXANDER 
DÍAZ ORTIZ 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios, de manera autónoma e 
independiente como Operador del Generador de 
Caracteres para la producción y transmisión de 
los distintos programas que hacen parte de la 
parrilla de programación de Canal Capital y en 
general cuando la Entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio 

$8,007,735 22/03/2017 22/03/2017 CUMPLE  

185 
444-
2017 

LEONARDO 
ANTONIO 
MARTÍNEZ 

RODRÍGUEZ 

EL CONTRATISTA- se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO para las 
diferentes producciones, coproducciones y 
transmisiones especiales que realiza el Canal 
capital, de conformidad con la naturaleza del 
servicio y con la propuesta presentada. 

$7,800,000 22/03/2017 24/03/2017 CUMPLE  

186 
460-
2017 

GLADYS 
MARGOT 
RIAÑO 

FERNÁNDEZ 

LA CONTRATISTA se obliga a prestar sus 
servicios profesionales de manera autónoma e 
independiente como INVESTIGADORA para los 
spots de la línea denominada Artísticamente para 
el proyecto educativo y cultural en el marco de la 
resolución No 0011 de 2017 de la ANTV. 

$16,960,000 24/03/2017 27/03/2017 CUMPLE  

187 
461-
2017 

CARLOS 
ALFONSO 
WILCHES 
GARAY 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO para las 
diferentes producciones, coproducciones y 
transmisiones especiales que realiza el Canal 
capital, de conformidad con la naturaleza del 
servicio y con la propuesta presentada. 

$7,046,808 24/03/2017 27/03/2017 CUMPLE  

188 
464-
2017 

MARTHA 
VIVIANA 

VELASQUEZ 
NEIRA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como maquilladora para la 
producción de los diferentes programas que 
hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, cuando la entidad lo requiera. 

$6,900,000 27/03/2017 29/03/2017 CUMPLE  
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189 
467-
2017 

JOSE ANGEL 
PENA 

MARTINEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servidos técnicos de manera 
autónoma e independiente como ASISTENTE 
UNIDAD MOVIL cuando la entidad lo requiera y 
de conformidad con lo establecido en el presente 
documento y la naturaleza del servicio. 

$5,100,000 27/03/2017 30/03/2017 CUMPLE  

190 
471-
2017 

BRENDA 
MARYURIT 

BELLO 
CONTENTO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente coma INTERPRETE DE LENGUA DE 
SEÑAS para Canal Capital y en general cuando la 
entidad lo requiera, de acuerdo con la naturaleza 
del servicio. 

$3,600,000 28/03/2017 30/03/2017 CUMPLE  

191 
473-
2017 

JOAN 
SEBASTIAN 

PINILLA 
CARDOZO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como INVESTIGADOR para los 
spots de la línea denominada PAZDEMIA, para el 
proyecto educativo y cultural en el marco de la 
resolución No 0011 de 2017 de la ANTV. 

$16,960,000 30/03/2017 31/03/2017 CUMPLE  

192 
477-
2017 

JUUETH 
MILENA GOMEZ 

PITTA 

EL CONTRATISTA El contratista se obliga con 
Canal Capital a prestar sus servicios de manera 
autónoma e independiente como PERIODISTA 
para el programa Historias en Bici en el marco de 
la Resolución No. 0011 de 2017 de la Autoridad 
Nacional de Televisión ANTV. 

$10,000,000 31/03/2017 3/04/2017 CUMPLE  

193 
479-
2017 

EDWIN 
YOVANNY 
CABRERA 
HURTADO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
profesionales para apoyar a la Subdirección 
Administrativa en el manejo del Subsistema 
Interno de Gestión Documental Archivo de Canal 
Capital, en el marco de la NTDSIG-001:2011 y la 
Ley 594 de 2000. 

$27,000,000 31/03/2017 31/03/2017 CUMPLE  

194 
482-
2017 

DIANA PAOLA 
RAMIREZ 
ANGARITA 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Asistente de Programación 
para Canal Capital, y en general cuando la 
entidad lo requiera, de acuerdo con la naturaleza 
del servicio. 

$9,000,000 3/04/2017 3/04/2017 CUMPLE  

195 
484-
2017 

PAULO NELSON 
AUGUSTO 

MATAMOROS 
SABOGAL 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA para los 
programas de Canal Capital y en general, cuando 
la entidad lo requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza del servido. 

$7,500,000 3/04/2017 3/04/2017 CUMPLE  

196 
492-
2017 

MANUEL 
GOMEZ DIAZ 

EL CONTRATISTA servicios profesionales de 
manera autónoma e independiente como 
GUIONISTA para los spots de la línea Civismo, 
para el proyecto educativo y cultural en el marco 
de la resolución No 0011 de 2017 de la ANTV. 

$24,000,000 4/04/2017 6/04/2017 CUMPLE  

197 
495-
2017 

JHON JAIRO 
SALAMANCA 
VALENCIA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como OPERADOR DE 
EQUIPOS DE VÍDEO Y AUDIO PORTÁTILES, de 
conformidad con la naturaleza del servicio y con 
la propuesta presentada por el contratista. 

$6,180,000 5/04/2017 6/04/2017 CUMPLE  

198 
500-
2017 

SONIA PAOLA 
GARCIA 

MARQUEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como GENERADOR DE 
CARACTERES para la producción y transmisión de 
los distintos programas que hacen parte de la 
parrilla de programación de Canal capital, y en 
general cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$5,455,198 6/04/2017 10/04/2017 CUMPLE  
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199 
502-
2017 

ANGIE LIZBETH 
ZAMORA 
GARCIA 

El contratista se obliga con Canal Capital a apoyar 
y asesorar a la Subdirección Administrativa en la 
planeación y ejecución de actividades, así como 
en la toma de decisiones relacionadas con el 
manejo de recursos humanos, físicos e 
informáticos de Canal Capital. 

$16,500,000 7/04/2017 10/04/2017 CUMPLE  

200 
507-
2017 

DIANA 
CAROLINA 
BECERRA 
ALFARO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$12,600,000 10/04/2017 11/04/2017 CUMPLE  

201 
508-
2017 

ADRIANA 
BERNAL MOR 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como REALIZADOR para el 
programa PRIMERO MI BARRIO en el marco de la 
Resolución No. 0011 de 2017 de la Autoridad 
Nacional de Televisión ANTV. 

$18,000,000 10/04/2017 12/04/2017 CUMPLE  

202 
509-
2017 

MARIO 
ALBERTO 
MARTINEZ 

RODRIGUEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como DIRECTOR DE CÁMARAS de 
los programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital. 

$8,000,000 10/04/2017 12/04/2017 CUMPLE  

203 
510-
2017 

JULIO MARIO 
MARTINEZ 
ALVAREZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Apoyo al área de tráfico y 
Archivo Audiovisual para Canal Capital, y en 
general cuando la entidad lo requiera, de acuerdo 
con la naturaleza del servicio. 

$6,180,000 10/04/2017 12/04/2017 CUMPLE  

204 
511-
2017 

EDGAR 
ARMANDO 
URREGO 

RODRIGUEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios profesionales de manera 
autónoma e independiente como GUIONISTA, 
para los programas de la línea denominada 
PAZDEMIA, pedagogía para la reconciliación en 
Bogotá, para el proyecto educativo y cultural en 
el marco de la resolución No 0011 de 2017 de la 
Autoridad Nacional de Tele visión ANTV. 

$24,000,000 11/04/2017 18/04/2017 CUMPLE  

205 
517-
2017 

ANDRES LOPEZ 
GUZMAN 

El contratista se obliga con el Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como apoyo como Realizador 
Transmedia 

$18,000,000 12/04/2017 18/04/2017 CUMPLE  

206 
531-
2017 

ALEJANDRO 
GARCIA PEREZ 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$7,385,100 19/04/2017 20/04/2017 CUMPLE  

207 
532-
2017 

MARCOS 
ALONSO 
ZAPATA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servidos de manera autónoma e 
independiente como EDITOR para el programa 
Primero mi barrio en el marco de la resolución 
No. 0011 de 2017 de la Autoridad Nacional de 
Televisión ANTV y los demás programas que le 
sean requeridos por el canal. 

$12,305,000 19/04/2017 20/04/2017 CUMPLE  

208 
539-
2017 

DIEGO 
FERNANDO 

MUÑOZ ARIAS 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de Forma autónoma e 
independiente como APOYO AL ÁREA DE 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS para el 
mantenimiento preventivo de las instalaciones de 
Canal Capital. 

$4,500,000 21/04/2017 21/04/2017 CUMPLE  
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209 
543-
2017 

JUAN CARLOS 
BOADA 
VARGAS 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servició. 

$12,600,000 24/04/2017 25/04/2017 CUMPLE  

210 
546-
2017 

CAMILO 
ANDRES 

MONTOYA 
YEPES 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$12,000,000 25/04/2017 27/04/2017 CUMPLE  

211 
547-
2017 

MAICOL 
FERNANDO 

REALES MUÑOZ 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
técnicos como OPERADOR DE EQUIPOS DE 
VÍDEO Y AUDIO PORTÁTILES; todo de 
conformidad con la naturaleza del servido y con la 
propuesta presentada por el contratista. 

$6,300,000 25/04/2017 28/04/2017 CUMPLE  

212 
548-
2017 

VICTOR 
MAURICIO 
LOZANO 
PULIDO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como 
LUMINOTECNICO, cuándo la entidad lo requiera y 
de conformidad con lo establecido en el presente 
documento y la naturaleza del servicio. 

$6,480,000 25/04/2017 28/04/2017 CUMPLE  

213 
550-
2017 

JEFFERSON 
IVAN PEREZ 
GONZALEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con canal capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como OPERADOR DE GRÚA para la 
correcta operación de las unidades móviles, los 
estudios de canal capital y en general cuando la 
entidad lo requiera de acuerdo con la naturaleza 
del servicio. 

$8,400,000 25/04/2017 28/04/2017 CUMPLE  

214 
552-
2017 

LUIS ALBERTO 
MAYORGA 
CARDOZO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
CAMAROGRAFO DE REPORTERIA CON CÁMARA, 
para las diferentes producciones que realiza Canal 
Capital, y en general, cuando la entidad lo 
requiera; todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$15,900,000 25/04/2017 27/04/2017 CUMPLE  

215 
553-
2017 

MARTHA 
YANITH 
SUAREZ 
PINILLA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
APOYO para la Coordinación Jurídica de Canal 
Capital, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$9,270,000 26/04/2017 27/04/2017 CUMPLE  

216 
554-
2017 

DIANA PAOLA 
CASTELBLANCO 

PERALTA 

Apoyar a Canal Capital en el desarrollo de las 
actividades relacionadas con la comercialización 
de productos y servicios en el sector privado. 

$7,500,000 26/04/2017 27/04/2017 CUMPLE  

217 
555-
2017 

ANA MARIA 
ANDRADE RICO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operadora de Closed 
Caption, y en general cuando la entidad lo 
requiera. Todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio y la propuesta presentada por el 
contratista. 

$4,500,000 26/04/2017 27/04/2017 CUMPLE  

218 
556-
2017 

GUILLERMO 
SEPULVEDA 
GONZALEZ 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$9,053,700 26/04/2017 27/04/2017 CUMPLE  
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219 
560-
2017 

RUBEN DARLO 
WILCHES 
GARAY 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
DIRECTOR DE FOTOGRAFÍA, responsable de la 
creación artística, aporte a la generación de 
imágenes y puesta en escena televisiva en cuanto 
a iluminación y diseño, el encuadre de vídeo, 
texturas y composición de imagen, montaje y 
administración de los equipos; todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio y la 
propuesta presentada por el contratista. 

$11,400,000 26/04/2017 28/04/2017 CUMPLE  

220 
564-
2017 

OSCAR 
MAURICIO 

MARROQUIN 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO para las 
diferentes producciones, coproducciones y 
transmisiones especiales que realiza el Canal 
capital de conformidad con la naturaleza del 
servicio y con la propuesta presentada. 

$7,800,000 27/04/2017 2/05/2017 CUMPLE  

221 
568-
2017 

DIEGO 
FERNANDO 

DUSSAN LARA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO 
FOTÓGRAFO para el proyecto educativo y cultural 
en el marco de la resolución No 0011 de 2017 de 
la ANTV. 

$25,000,000 28/04/2017 3/05/2017 CUMPLE  

222 
576-
2017 

SANTIAGO 
MEJIA BOTERO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO 
FOTÓGRAFO para el proyecto educativo y cultural 
en el marco de la resolución No 0011 de 2017 de 
la ANTV. 

$25,000,000 2/05/2017 4/05/2017 CUMPLE  

223 
581-
2017 

YESID 
RODOLFO 

LANCHEROS 
GARCIA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios, de manera autónoma e 
independiente, como Director del Sistema 
Informativo, todo de conformidad a la propuesta 
presentada, la cual hace parte integral del 
presente contrato y la naturaleza del servicio. 

$218,960,00

0 
3/05/2017 4/05/2017 CUMPLE  

224 
582-
2017 

CINDY LORENA 
ARIZA 

RUBIANO 

EL CONTRATISTA obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Graficador para Canal 
Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, de acuerdo con la naturaleza del 
servicio. 

$8,400,000 3/05/2017 4/05/2017 CUMPLE  

225 
596-
2017 

KATHERINE 
PAOLA 

POLANIA 
SAMBONY 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
Prestar sus servicios profesionales para apoyar los 
asuntos legales y contractuales en la 
Coordinación Jurídica de Canal Capital. 

$12,000,000 4/05/2017 5/05/2017 CUMPLE  

226 
598-
2017 

SEBASTIAN 
GAVIRIA 
PACHECO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$9,053,700 4/05/2017 5/05/2017 CUMPLE  

227 
600-
2017 

CARLOS 
ALBERTO 

MORA 
RODRIGUEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e, independiente como OPERADOR 
MÁSTER DE EMISIÓN todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio y con la propuesta 
presentada por el contratista. 

$7,035,000 5/05/2017 8/05/2017 CUMPLE  
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228 
604-
2017 

DANIEL 
EDUARDO 
OSPINA 
VARGAS 

El CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
profesionales de apoyo al área contable y en 
general a la Subdirección Financiera de Canal 
Capital, de conformidad con la naturaleza y 
necesidades del servicio. 

$18,540,000 5/05/2017 9/05/2017 CUMPLE  

229 
610-
2017 

SEBASTIAN 
COSSIO 
ARANGO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$8,400,000 9/05/2017 11/05/2017 CUMPLE  

230 
616-
2017 

MARIA LUISA 
SANIN PENA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como APOYO CREATIVO para la 
realización de las piezas audiovisuales de 
promoción de los programas que hacen parte de 
la parrilla de programación de Canal Capital, y en 
general cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$9,000,000 10/05/2017 12/05/2017 CUMPLE  

231 
622-
2017 

DANIELA 
MANRIQUE 
ESPINOSA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA - 
REALIZADORA de los programas que hacen parte 
de la parrilla de programación de Canal Capital, y 
en general cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,000,000 11/05/2017 15/05/2017 CUMPLE  

232 
625-
2017 

JUAN CAMILO 
RIOS 

MALDONADO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
apoyar el diseño de planos, así como el trámite 
de permisos y/o autorizaciones para la realización 
de eventos, en virtud del Contrato 
Interadministrativo No. 133 de 2017 suscrito con 
la Secretaria de Desarrollo Económico. 

$6,200,000 11/05/2017 16/05/2017 CUMPLE  

233 
642-
2017 

LAURA ROCIO 
TARAZONA 
AREVALO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como ASISTENTE DE 
PRODUCCIÓN de los programas que hacen parte 
de la parrilla de programación de Canal Capital, y 
en general cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,180,000 15/05/2017 17/05/2017 CUMPLE  

234 
643-
2017 

ALVARO 
YUSETH 

BAQUERO 
GUAVITA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar los servicios de manera autónoma e 
independiente como camarógrafo realizador para 
los programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,000,000 16/05/2017 19/05/2017 CUMPLE  

235 
644-
2017 

JOHAN DANIEL 
MORENO 
PEREIRA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar los servicios de manera autónoma e 
independiente como camarógrafo realizador para 
los programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,000,000 16/05/2017 19/05/2017 CUMPLE  

236 
646-
2017 

DIEGO 
ARMANDO 
ACOSTA 
GARCIA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios profesionales como 
productor de eventos especiales y de actividades 
asociadas a BTL. 

$9,000,000 16/05/2017 18/05/2017 CUMPLE  

237 
653-
2016 

KAREN ANDREA 
PARRA TORO 

El contratista se obligas con Canal Capital a 
prestar sus servidos como Apoyo para la 
Subdirección Administrativa y el área de Servicios 
Administrativos de Canal Capital. 

$9,000,000 18/05/2017 23/05/2017 CUMPLE  
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238 
662-
2017 

JENNY PAOLA 
CONDE CRUZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRESENTADORA para Canal 
Capital, cuando la entidad lo requiera. 

$15,000,000 22/05/2017 25/05/2017 CUMPLE  

239 
663-
2017 

ANDRES 
ERNESTO 

NIETO RICO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar los servidos de manera autónoma e 
independiente como camarógrafo realizador para 
los programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,000,000 22/05/2017 26/05/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

240 
667-
2017 

ERIKA CECILIA 
FONTALVO 
GALOFRE 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como presentadora para el 
programa Opina Bogotá o como llegue a 
denominarse de Canal Capital 

$22,500,000 22/05/2017 25/05/2017 CUMPLE  

241 
673-
2017 

DAYANA ROSA 
GARCIA 

COLOMNA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$12,000,000 24/05/2017 30/05/2017 CUMPLE  

242 
683-
2017 

JEISON 
HERWIN REYES 

NOVA 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como JEFE TÉCNICO UNIDAD 
MÓVIL para las diferentes producciones que 
hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, garantizando la operación y 
trasmisión de la señal, y en general cuando la 
entidad lo requiera. Todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio y con la propuesta 
presentada por el contratista. 

$14,000,000 26/05/2017 30/05/2017 CUMPLE  

243 
693-
2017 

CAROL ANDRES 
RUMIE DEL 
CASTILLO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA cuando la 
entidad lo requiera. 

$9,900,000 1/06/2017 5/06/2017 CUMPLE  

244 
696-
2017 

CARLOS MARIO 
DIAZ SALAZAR 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como DIRECTOR para e/programa 
“Detrás De” en el marco de la resolución No. 00)1 
de 2017 de la Autoridad Nacional de Televisión 
ANTV. 

$25,500,000 2/06/2017 6/06/2017 CUMPLE  

245 
713-
2017 

CAROLINA 
RESTREPO 

ARIAS 

Apoyar a Canal Capital en el desarrollo de las 
actividades relacionadas con la comunicación 
externa y posicionamiento de marca. 

$13,905,000 7/06/2017 9/06/2017 CUMPLE  

246 
715-
2017 

YONIS 
ERNESTO PENA 

BERNAL 

Apoyar a Canal Capital en la coordinación de las 
nuevas actividades sociales adoptadas a través 
del Acuerdo No. 004 de 2016 expedido por la 
Junta Administradora regional. 

$85,680,000 7/06/2017 8/06/2017 CUMPLE  

247 
717-
2017 

LAURA 
MELISSA 
GAMEZ 

RAMIREZ 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar servicios 
profesionales de manera autónoma e 
independiente como REALIZADORA de la línea 
temática Prevención del maltrato infantil del 
proyecto educativo y cultural en el marco de la 
resolución No 0011 de 2017 de la ANTV 

$19,500,000 7/06/2017 12/06/2017 CUMPLE  

248 
722-
2017 

EDGAR JAIR 
GONZALEZ 
CARRILLO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
REALIZADOR de la línea temática “Prevención del 
maltrato infantil’; del proyecto educativo y 
cultural en el marco de la resolución No. 0011 de 
2017 de la ANTV. 

$19,500,000 9/06/2017 13/06/2017 CUMPLE  
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249 
725-
2017 

IVAN DARLO 
CAMERO 
BLANCO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
DISEÑADOR GRÁFICO, para el área de 
comunicaciones y plataformas digitales 

$7,500,000 9/06/2017 14/06/2017 CUMPLE  

250 
732-
2017 

FREDDYV 
MENDOZA 
MARIÑO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servidos de manera autónoma e 
independiente como WEBMASTER 

$13,500,000 13/06/2017 15/06/2017 CUMPLE  

251 
733-
2017 

URSULA 
ANDREA 

RODRIGUEZ 
FIGUEREDO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servidos de manera autónoma e 
independiente coma ASISTENTE DE 
PRODUCCIÓN para el programa “Ejemplares” en 
el marco de la resolución No. 0011 de 2017 de la 
Autoridad Nacional de Televisión ANTV y los 
demás programas que le sean requeridas por el 
canal. 

$9,000,000 13/06/2017 15/06/2017 CUMPLE  

252 
735-
2017 

ANGIE MILENA 
FAJARDO 
PALACIOS 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de apoyo administrativo a la 
Subdirección financiera de la entidad 

$6,600,000 14/06/2017 16/06/2017 CUMPLE  

253 
742-
2017 

SCHNEUR 
ZALMAN BEN 

CHAIM, 

El contratista se obliga con a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
PRESENTADOR para Canal Capital, cuando la 
entidad lo requiera. 

$10,500,000 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

254 
744-
2017 

MARIO 
ALBERTO 
MARTINEZ 

RODRÍGUEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como DIRECTOR DE CÁMARAS de 
los programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital 

$12,000,000 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

255 
745-
2017 

MANUEL 
FERNANDO 
MORA LARA 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Asistente de Sonido de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$9,609,282 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

256 
746-
2017 

PAULA ANDREA 
CASTRO 
SUAREZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar los servicios de manera autónoma e 
independiente como. Camarógrafo realizador para 
los programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,000,000 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

257 
747-
2017 

LUIS ERNESTO 
SALINAS 

ANGARITA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servidos de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO para las 
diferentes producciones, coproducciones y 
transmisiones especiales que realiza el Canal 
capital, de conformidad con la naturaleza del 
servicio y con la propuesta presentada. 

$10,570,212 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

258 
748-
2017 

HECTOR 
ARNULFO 
MURCIA 

RODRIGUEZ, 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos como OPERADOR 
DE EQUIPOS DE VÍDEO Y AUDIO PORTÁTILES; 
todo de conformidad con la naturaleza del 
servicio y con la propuesta presentada por el 
contratista. 

$6,396,300 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

259 
750-
2017 

ANDRES 
ALEXANDER 

VARGAS 
BARRAGAN 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio 

$11,700,000 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  
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260 
752-
2017 

ALEJANDRO 
MANRIQUE 

MORA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO para las 
diferentes producciones, coproducciones y 
transmisiones especiales que realiza el Canal 
capital, de conformidad con la naturaleza del 
servido y con la propuesta presentada. 

$8,007,735 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

261 
761-
2017 

ALBERTO 
HERRERA VELA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO para las 
diferentes producciones, coproducciones y 
transmisiones especia/es que realiza el Canal 
capital, de conformidad con la naturaleza del 
servido y con la propuesta presentada. 

$8,007,735 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

262 
764-
2017 

JESUS 
ALFONSO 

MONTAÑEZ 
SIERRA, 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Asistente de Sonido de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio 

$8,968,662 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

263 
765-
2017 

LUIS GONZALO 
ACOSTA 

CARRILLO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servidos de manera autónoma e 
independiente como Apoyo logístico para Canal 
Capital, todo de conformidad con la naturaleza 
del servido. 

$21,620,884 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

264 
766-
2017 

SERGIO IVAN 
CRUZ BORJA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como DIRECTOR DE CÁMARAS 
para los programas que hacen parte de la parrilla 
de programación de Canal Capital. 

$18,000,000 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

265 
767-
2017 

OSCAR 
MAURICIO 
CUCAITA 
BAQUERO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Apoyo logístico para Canal 
Capital, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$12,011,603 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

266 
768-
2017 

DANIEL IVAN 
TORRES 
VERGARA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
OPERADOR DE TELEPROMTER, para la 
producción y transmisión de los distintos 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital y en general 
cuando la entidad lo requiera; todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,659,231 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

267 
771-
2017 

ANDRES 
MAURICIO 

MUÑOZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operador de Sonido de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$13,905,000 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

268 
773-
2017 

CHRISTIAN 
GRANADOS 
TRUJILLO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA INVESTIGADOR 
para el programa Ejemplare en el marco de la 
resolución No. 0011 de 2017 de la Autoridad 
Nacional de Televisión ANTV 

$12,000,000 20/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  

269 
774-
2017 

DIANA 
MARCELA LEAL 

PINILLA 

El contratista se obliga con el Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operador de Caracteres para 
la producción y transmisión de los distintos 
programas que hacen parte de la parrilla de 

$8,167,797 20/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  
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programación del canal. 

270 
776-
2017 

JULIAN 
EDUARDO 
CABRERA 

SILVA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR para el 
programa Ejemplares en el marco de la resolución 
No. 0011 de 2017 de la Autoridad Nacional de 
Televisión ANTV. 

$10,500,000 20/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  

271 
779-
2017 

WILLIAM 
GIOVANNI 

MONTEALEGRE 
ELIZALDE 

EL CONTRATISTA obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
Independiente como Graficador para Canal 
Capital y en general cuando la entidad lo 
requiera, de acuerdo con la naturaleza del 
servicio. 

$15,295,500 20/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  

272 
782-
2017 

JOSE 
LEONARDO 

CASTRO ROJAS 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
OPERADOR DE VÍDEO, para la producción de los 
distintos programas que hacen parte de la parrilla 
de programación de Canal Capital y en general, 
cuando la entidad lo requiera; todo de 
conformidad con la naturaleza del servido. 

$10,197,000 21/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  

273 
785-
2017 

HORST FREDDY 
WALDMANN 

GAMBOA 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$13,580,550 21/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  

274 
788-
2017 

LUIS ADOLFO 
SALAZAR 
CAPOTE 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operador de VTR para la 
producción y transmisión de los distintos 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$12,011,603 21/06/2017 21/09/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN MÁS DE 
TREINTA 

DIAS) 

275 
790-
2017 

FRANCISCO 
FELIPE 

MARIÑO 
SANCHEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como OPERADOR DE 
EQUIPOS DE VÍDEO Y AUDIO PORTÁTILES, de 
conformidad con la naturaleza del servicio y con 
la propuesta presentada por el contratista. 

$9,450,000 21/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  

276 
792-
2017 

GERMAN 
ADOLFO 
WILCHES 
GARAY, 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Asistente de Sonido de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$9,609,282 21/06/2017 22/09/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN MÁS DE 
TREINTA 

DIAS) 

277 
793-
2017 

LEONEL 
FERNANDO 
CIFUENTES 
SALINAS 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO para las 
diferentes producciones, coproducciones y 
transmisiones especiales que realiza el Canal, de 
conformidad con la naturaleza del servicio y con 
la propuesta presentada. 

$10,570,212 21/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  
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278 
797-
2017 

EDGAR 
ALBERTO 
CASTILLO 

SARMIENTO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO DE 
REPORTERIA CON EQUIPO para las diferentes 
producciones que realiza el Canal 

$23,850,000 21/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  

279 
801-
2017 

FRANCISCO 
JOSE 

PIEDRAHITA 
RODRIGUEZ 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$13,580,550 22/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  

280 
804-
2017 

JAVIER DARLO 
MORA 

NAVARRO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como INGENIERO DE 
SOPORTE DEL ÁREA TÉCNICA, de conformidad 
con la naturaleza del servicio y con la propuesta 
presentada por el contratista. 

$12,514,500 22/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  

281 
806-
2017 

LUISA 
FERNANDA 

CRUZ RAMIREZ 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operadora de Closed Capeón 
para Canal Capital, y en general cuando la 
entidad lo requiera, de acuerdo con la naturaleza 
del servicio. 

$9,270,000 22/06/2017 27/06/2017 CUMPLE  

282 
807-
2017 

WILSON 
JAVIER 

CAMACHO 
SANCHEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CONDUCTOR para la 
operación de la Unidad móvil del Canal, 
transmisiones en directo y pregrabadas, al igual 
que proyectos audiovisuales especiales que hagan 
parte de la parrilla de programación de Canal 
Capital. 

$7,416,000 22/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  

283 
810-
2017 

DIEGO HERNAN 
SILVA 

CICUAMIA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO DE 
REPORTERIA CON EQUIPO para las diferentes 
producciones que realiza el Canal. 

$15,900,000 22/06/2017 27/06/2017 CUMPLE  

284 
822-
2017 

VICTOR HUGO 
GALEANO 
GONZALEZ 

El contratista se obliga con el Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como Operador de 
Máster de emisión. 

$12,168,000 23/06/2017 28/06/2017 CUMPLE  

285 
826-
2017 

JUAN 
FERNANDEZ 

El contratista se obliga con el Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera de 
autónoma e independiente como Operador 
Máster de Emisión 

$8,160,000 23/06/2017 26/06/2017 CUMPLE  

286 
829-
2017 

ALFREDO 
MENDEZ 
ALVAREZ 

El contratista se obliga con canal capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como OPERADOR DE VTR Y 
SHADING, para la correcta operación de las 
unidades móviles, los estudios del Canal y en 
general cuando la entidad lo requiera de acuerdo 
con la naturaleza del servicio. 

$8,400,000 27/06/2017 30/06/2017 CUMPLE  

287 
832-
2017 

ISABEL 
CRISTINA 
SALAZAR 

JARAMILLO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRESENTADORA para Canal 
Capital, cuando la entidad lo requiera. 

$22,500,000 27/06/2017 29/06/2017 CUMPLE  

288 
835-
2017 

LEONARDO 
ANTONIO 
MARTINEZ 

RODRIGUEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO para las 
diferentes producciones, coproducciones y 
transmisiones especiales que realiza el Canal 
capital, de conformidad con la naturaleza del 

$8,007,735 28/06/2017 30/06/2017 CUMPLE  
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servicio y con la propuesta presentada. 

289 
837-
2017 

JOSE ANGEL 
PEÑA 

MARTINEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como ASISTENTE 
UNIDAD MÓVIL cuando la entidad lo requiera y 
de conformidad con lo establecido en el presente 
documento y la naturaleza del servicio. 

$5,765,568 28/06/2017 30/06/2017 CUMPLE  

290 
841-
2017 

MILTON 
HERNANDO 

ROJAS LOZANO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de forma autónoma e independiente 
para la organización de archivo de la 
Coordinación Jurídica del Canal. 

$3,600,000 28/06/2017 29/06/2017 CUMPLE  

291 
845-
2017 

PEDRO NEL 
SALINAS 

CASTELLANOS 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como ASISTENTE 
UNIDAD MÓVIL cuando la entidad lo requiera y 
de conformidad con lo establecido en el presente 
documento y la naturaleza del servicio. 

$5,765,568 28/06/2017 30/06/2017 CUMPLE  

292 
862-
2017 

DANIEL 
ORLANDO 
ABELLA 
TORRES 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR para el programa 
Historias en Bici, en el marco de la resolución No. 
0011 de 2017 de la Autoridad Nacional de 
Televisión ANTV y los demás programas que le 
sean requeridos por el canal. 

$9,844,000 6/07/2017 12/07/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

293 
865-
2017 

SYLVIA ROCIO 
RAMIREZ 
RUEDA 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRESENTADORA para Canal 
Capital, cuando fa entidad lo requiera. 

$8,925,000 6/07/2017 12/07/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

294 
867-
2017 

WILSON FELIPE 
RIVERA RUNTA 

Prestar los servicios de forma autónoma e 
independiente como apoyo administrativo al área 
de Servicios Administrativos de Canal Capital. 

$4,500,000 7/07/2017 12/07/2017 CUMPLE  

295 
868-
2017 

NELSON 
GARCIA 

MARTINEZ 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación 
del Canal y en general, cuando la entidad lo 
requiera de conformidad con la naturaleza del 
servicio 

$7,800,000 7/07/2017 12/07/2017 CUMPLE  

296 
869-
2017 

ANA MILENA 
MENDOZA 
FLOREZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera. 

$7,500,000 7/07/2017 12/07/2017 CUMPLE  

297 
873-
2017 

DIANA 
CAROLINA 
BECERRA 
ALFARO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTORA de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$12,600,000 11/07/2017 13/07/2017 CUMPLE  

298 
877-
2017 

EFRAIN 
ARISMENDI 
MENDOZA 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación 
del Canal y en general, cuando la entidad lo 
requiera de conformidad con la naturaleza del 

$7,800,000 12/07/2017 17/07/2017 CUMPLE  
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servicio. 

299 
897-
2017 

DANIELA 
RANGEL 

RODRIGUEZ 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios como periodista web. 

$9,000,000 17/07/2017 21/07/2017 CUMPLE  

300 
900-
2017 

DIANA 
CAROLINA 
MONTOYA 

MUÑOZ 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
PRESENTADORA para Canal Capital, cuando la 
entidad lo requiera 

$22,500,000 18/07/2017 21/07/2017 CUMPLE  

301 
903-
2017 

JAVIER 
GIRALDO 
ACOSTA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como jefe de Redacción cuando el 
canal lo requiera. 

$21,000,000 18/07/2017 21/07/2017 CUMPLE  

302 
907-
2017 

WILVER 
ARMANDO 

RAILLO 
PITALUA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Coordinador de programa 
cuando el canal lo requiera. 

$21,000,000 18/07/2017 21/07/2017 CUMPLE  

303 
908-
2017 

LAURA JULIANA 
HERNANDEZ 

ARIZA 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRESENTADORA para Canal 
Capital, cuando la entidad lo requiera. 

$21,000,000 18/07/2017 21/07/2017 CUMPLE  

304 
909-
2017 

MARGARITA 
ROSA SILVA 

DAZA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera, toda de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$12,360,000 18/07/2017 21/07/2017 CUMPLE  

305 
915-
2017 

OMAR 
ALEJANDRO 
HERNANDEZ 
QUINTERO 

EL CONTRATISTA obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente coma jefe de emisión cuando el 
Canal la Requiera 

$18,000,000 19/07/2017 24/07/2017 CUMPLE  

306 
918-
2017 

JORGE 
VILLAMIL 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$11,100,000 19/07/2017 25/07/2017 CUMPLE  

307 
920-
2017 

JULIO CESAR 
MENDOZA 
GARCIA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
PRESENTADOR para Canal Capital, cuando la 
entidad lo requiera 

$16,995,000 19/07/2017 24/07/2017 CUMPLE  

308 
921-
2017 

JOSE ALFREDO 
YACELGA 
ABREO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR PERIODÍSTICO DE 
DEPORTES. 

$22,500,000 19/07/2017 24/07/2017 CUMPLE  

309 
923-
2017 

LINA MARIA 
CARO GARZON 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera 

$6,300,000 19/07/2017 24/07/2017 CUMPLE  

310 
924-
2017 

PALA DANIELA 
FRESNEDA 

GOMEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera 

$7,107,000 21/07/2017 25/07/2017 CUMPLE  

311 
930-
2017 

DAVID 
SANTIAGO 

MELO 
MARTINEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera. 

$6,300,000 21/07/2017 26/07/2017 CUMPLE  
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312 
931-
2017 

SINDY 
CAROLINA 
OROZCO 

BARRERA, 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como GENERADOR DE 
CARACTERES para la producción y transmisión de 
los distintos programas que hacen parte de la 
parrilla de programación de Canal capital, y en 
general cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 
servicio 

$5,445,198 21/07/2017 26/07/2017 CUMPLE  

313 
933-
2017 

DIEGO 
FERNANDO 

MUÑOZ ARIAS 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de forma autónoma e 
independiente como APOYO AL ÁREA DE 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS para el 
mantenimiento preventivo de las instalaciones de 
Canal Capital 

$8,650,000 21/07/2017 26/07/2017 CUMPLE  

314 
934-
2017 

DAVID 
ARMANDO 

VARGAS ALBA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente coma PERIODISTA, cuando la 
entidad la requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$11,742,000 21/07/2017 26/07/2017 CUMPLE  

315 
936-
2017 

LUZ ELENA 
RAMOS 

DURANGO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como DIRECTORA 
PRESENTADORA, en el marco del contrato 
interadministrativo No 170185-2017 suscrita con 
la Secretar/a de Hacienda y el informativo de 
Canal Capital, cuando la entidad lo requiera, todo 
de conformidad con la naturaleza del servicio 

$61,716,668 21/07/2017 26/07/2017 CUMPLE  

316 
947-
2017 

DIANA 
CAROLINA 

MONTES NIÑO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios profesionales de manera autónoma 
e independiente como PRODUCTORA DE CAMPO, 
para los programas de la línea denominada Serie 
Juvenil Transmedia, para el proyecto educativo y 
cultural en el marco de la Resolución No 0011 de 
2017 de la ANTV. 

$14,000,000 25/07/2017 27/07/2017 CUMPLE  

317 
948-
2017 

JUAN MANUEL 
SOLANO PEÑA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios profesionales brindando 
apoyo y acompañamiento técnico, en la 
implementación del sistema Integrado en 
cumplimiento de la Norma NTDSIG 001-2011 en 
el proyecto de modernización institucional. 

$30,900,000 25/07/2017 28/07/2017 CUMPLE  

318 
950-
2017 

JESICA MARIA 
VIVAS 

DOMINGUEZ 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como ASISTENTE DE 
PRODUCCIÓN de los programas que hacen parte 
de la parrilla de programación de Canal Capital, y 
en general cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio 

$5,562,000 25/07/2017 27/07/2017 CUMPLE  

319 
951-
2017 

RICARDO 
ALONSO 
SIERRA 

CASTILLO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como JEFE DE REDACCIÓN para 
Canal Capital, cuando la entidad lo requiera. 

$18,600,000 25/07/2017 27/07/2017 CUMPLE  

320 
954-
2017 

LINDA 
NATHALIA 

ORTIZ FIERRO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios profesionales apoyando al 
área de presupuesto y a la subdirección 
financiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$18,540,000 25/07/2017 27/07/2017 CUMPLE  

321 
956-
2017 

JOSE 
LEONARDO 
BELTRÁN 
MATEUS 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Apoyo al Área de Tráfico y 
Archivo Audiovisual del Canal y en general, 
cuando la entidad lo requiera de acuerdo con la 

$6,180,000 25/07/2017 27/07/2017 CUMPLE  
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naturaleza del servicio. 

322 
958-
2017 

ANA MARIA 
ANDRADE RICO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operadora de Closed 
Caption, y en general cuando la entidad lo 
requiera. Todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio y la propuesta presentada por el 
contratista. 

$4,500,000 26/07/2017 28/07/2017 CUMPLE  

323 
963-
2017 

GUILLERMO 
SEPULVEDA 
GONZALEZ 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio 

$9,053,700 26/07/2017 28/07/2017 CUMPLE  

324 
965-
2017 

ANGIE LIZBETH 
ZAMORA 
GARCIA 

El contratista se obliga con el Canal Capital a 
prestar sus servicios profesionales como 
productora ejecutiva de actividades relacionadas 
con nuevos negocios 

$27,500,000 27/07/2017 1/08/2017 CUMPLE  

325 
966-
2017 

GINNA 
DANIELA 

SANMIGUEL 
MONROY 

EL CONTRATISTA, se obliga con Canal Capital a 
prestar apoyo jurídico en las actividades 
contractuales asociadas a la visita del Papa 
francisco a la Ciudad de Bogotá. 

$7,500,000 27/07/2017 1/08/2017 CUMPLE  

326 
968-
2017 

CARLOS 
ALBERTO 
FONSECA 
PINZON, 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como “ASISTENTE DE 
LUCES cuando la entidad lo requiera y de 
conformidad con lo establecido en el presente 
documento y la naturaleza del servicio. 

$5,100,000 27/07/2017 1/08/2017 CUMPLE  

327 
975-
2017 

XIMENA LUCIA 
CHAMORRO 

MEJIA 

Apoyar jurídicamente a Canal Capital en la 
revisión de requerimientos y elaboración de 
solicitudes de contratación de los bienes y 
servicios requeridos para atender la Visita del 
Sumo Pontífice a la Ciudad de Bogotá 

$15,000,000 28/07/2017 2/08/2017 CUMPLE  

328 
984-
2017 

ISABEL YANIRA 
BARRANTE 
MOLANO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
coordinar el proceso de comercialización de 
servicios de Canal Capital en el sector privado 

$15,000,000 28/07/2017 2/08/2017 CUMPLE  

329 
985-
2017 

JESSICA 
DANERY 

GONZALEZ 
FRANCO 

Prestar servicios profesionales de manera 
autónoma e independiente como 
INVESTIGADORA DE CONTENIDO para los 
programas de la línea denominada “Serie Juvenil 
Transmedia’ para el proyecto educativo y cultural 
en el marco de la resolución No 0011 de 2017 de 
la ANTV. 

$4,240,000 31/07/2017 3/08/2017 CUMPLE  

330 
987-
2017 

GONZALO DE 
JESUS JIMENEZ 

HOYOS 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación del Canal y en general, cuando la 
entidad lo requiera de conformidad con la 
naturaleza del servicio 

$8,400,000 31/07/2017 3/08/2017 CUMPLE  

331 
989-
2017 

GERMAN 
DARIO 

FAJARDO 
PERILLA 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios para brindar apoyo técnico tic, sobre 
la plataforma de seguridad perimetral e 
información y la plataforma de red y brindar 
soporte técnico sobre la infraestructura 
tecnológica cuando la entidad lo requiera. 

$12,960,000 1/08/2017 3/08/2017 CUMPLE  

332 
992-
2017 

CHRISTIAN 
MICHEL 

ROMERO ARIZA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO DE 
REPORTERIA CON CÁMARA para las diferentes 

$10,600,000 1/08/2017 3/08/2017 CUMPLE  
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producciones que realiza el Canal. 

333 
999-
2017 

SANTIAGO 
VILLEGAS 
RESTREPO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente coma Operador de Generador de 
Caracteres para la producción y transmisión de 
los distintos programas que hacen parte de la 
parrilla de programación de Canal Capital, y en 
general cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$8,007,735 1/08/2017 4/08/2017 CUMPLE  

334 
014-
2017 

FRANCISCO 
FELIPE 

MARIÑO 
SÁNCHEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos de manera 
autónoma e independiente como OPERADOR DE 
EQUIPOS DE VÍDEO Y AUDIO PORTÁTILES 

$4,120,000 13/01/2017 16/01/2017 CUMPLE  

335 
007-
2017 

ALEJANDRO 
ESCOBAR 
CASTAÑO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
apoyar y asesorar las actividades de coordinación 
de los procesos de producción Transmedia que 
lleve a cabo Canal Capital 

$52,500,000 13/01/2017 13/01/2017 CUMPLE  

336 
002-
2017 

MARÍA TERESA 
CONSUEGRA 

PROAÑO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios profesionales para apoyar los 
asuntos legales y contractuales de Canal Capital 
en la Secretaria General y la Coordinación 
jurídica. 

$30,900,000 12/01/2017 13/01/2017 CUMPLE  

337 
006-
2017 

GERMAN 
ALBERTO 

PARRADO VERA 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de Community manager. 

$15,000,000 13/01/2017 13/01/2017 CUMPLE  

338 
012-
2017 

LUZ ADRIANA 
RAMOS GARCIA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR 

$7,931,000 13/01/2017 16/01/2017 CUMPLE  

339 
018-
2017 

LUISA 
FERNANDA 

TOBO VALERO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
PRESENTADOR (A) 

$42,000,000 13/01/2017 16/01/2017 CUMPLE  

340 
023-
2017 

OSCAR DAVID 
ORTEGA CANTE 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMARÓGRAFO 

$4,270,792 16/01/2017 19/01/2017 CUMPLE  

341 
031-
2017 

HORST FREDDY 
WALDMANN 

GAMBOA 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR 

$6,035,800 16/01/2017 17/01/2017 CUMPLE  

342 
035-
2017 

MARTA 
PATRICIA 
NORIEGA 

RODRIGUEZ 

EL CONTRATISTA obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como jefe de emisión 

$42,000,000 16/01/2017 18/01/2017 CUMPLE  

343 
041-
2017 

ANDRES 
MAURICIO 

MUNOZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operador de Sonido 

$4,270,792 16/01/2017 18/01/2017 CUMPLE  

344 
043-
2017 

GERMAN 
ADOLFO 
WILCHES 
GARAY 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Asistente de Sonido 

$4,270,792 16/01/2017 18/01/2017 CUMPLE  

345 
045-
2017 

YANJANE 
MENESES 
GARCÍA 

El contratista se obliga a prestar sus servicios de 
manera autónoma e independiente como 
PRESENTADOR (A) 

$39,000,000 16/01/2017 18/01/2017 CUMPLE  

346 
052-
2017 

ANGEL YAIR 
MIRANDA 
PERDOMO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR 

$6,035,800 16/01/2017 19/01/2017 CUMPLE  

347 
054-
2017 

CRISTIAN 
MARIN 

ZULUAGA 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente como 
PRESENTADOR (A) 

$37,080,000 16/01/2017 19/01/2017 CUMPLE  

348 
073-
2017 

LINA MARIA 
CARO GARZÓN 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA 

$12,600,000 16/01/2017 20/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 
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EN UN  
DIA) 

349 
078-
2017 

JORGE ANDRES 
VILLAMIL 
VARGAS 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR 

$22,200,000 16/01/2017 20/01/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

350 
090-
2017 

GERMAN 
ALBERTO 
CASTILLO 
CLAVIJO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR 

$4,923,400 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

351 
100-
2017 

FLAVIO 
ELIECER 

PIEDRAHITA 
RODRIGUEZ 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR 

$4,923,400 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

352 
102-
2017 

YADY DAMARIS 
ACOSTA PAEZ 

EL CONTRATISTA obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
Independiente como jefe de emisión 

$42,000,000 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

353 
103-
2017 

WILLIAM 
MAURICIO 

GOMEZ 
PINILLA 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRESENTADOR 

$33,750,000 17/01/2017 20/01/2017 CUMPLE  

354 
1040-
2017 

DARLO 
RODOLFO 

SILVA 
GALINDO 

El contratista se obliga a prestar sus servicios de 
manera autónoma e independiente como 
DIRECTOR - PRODUCTOR GENERAL de eventos 
especiales para Cana Capital. 

$35,200,000 9/08/2017 14/08/2017 CUMPLE  

355 
1049-
2017 

EDWARD 
ANDRES 

LANCHEROS 
QUINTERO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA cuando la 
entidad lo requiera 

$7,107,000 11/08/2017 16/08/2017 CUMPLE  

356 
1051-
2017 

DIANA 
CAROLINA 
ALVARADO 
ZAMBRANO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera. 

$6,300,000 11/08/2017 16/08/2017 CUMPLE  

357 
1053-
2017 

GERMAN 
ALFONSO 

LOPEZ 
RAMIREZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Asistente de Utilería para la 
producción y transmisión de los distintos 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$5,765,568 11/08/2017 16/08/2017 CUMPLE  

358 
1087-
2017 

ANDRES 
CAMILO 
GOMEZ 

CALCETERO 

EL CONTRATISTA se obliga con el Canal Capital a 
prestar sus servidos de manera autónoma e 
independiente cama PERIODISTA, cuando la 
entidad lo requiera. 

$5,400,000 16/08/2017 18/08/2017 CUMPLE  

359 
1103-
2017 

JULIO 
ALBERTO 

NOVOA CAMPO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como personal de apoyo a la 
Oficina de Control Interno y en general cuando la 
entidad lo requiera; todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$10,000,000 18/08/2017 24/08/2017 CUMPLE  

360 
1134-
2017 

MARYI SULENI 
ORTEGA ARIAS 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como CAMAROGRAFO - 
REALIZADOR para los programas que hacen parte 
de la parrilla de programación de Canal Capital, y 
en general cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del sentido. 

$6,000,000 23/08/2017 28/08/2017 CUMPLE  
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361 
1144-
2017 

PABLO 
ESTEBAN 
MARTINEZ 
VALENCIA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar los servicios de manera autónoma e 
independiente como camarógrafo — realizador 
para los programas que hacen parte de la parrilla 
de programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,000,000 24/08/2017 29/08/2017 CUMPLE  

362 
1162-
2017 

LEONARDO 
SIERRA 

FIGUEROA 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como DIRECTOR para el programa 
del Concejo de Bogotá en marco del contrato No. 
170185-0-2017 

$34,000,000 25/08/2017 30/08/2017 CUMPLE  

363 
118-
2017 

MARGARITA 
ROSA SILVA 

DAZA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA 

$24,720,000 18/01/2017 21/01/2017 CUMPLE  

364 
1229-
2017 

RODOLFO SAID 
LEAL SAUDA 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA para el 
programa del Concejo de Bogotá en el marco del 
contrato No. 170185-0-2017 suscrito con la 
Secretaría de Hacienda. 

$16,000,000 1/09/2017 6/09/2017 CUMPLE  

365 
1272-
2017 

CAMILO 
SANABRIA 
RAMIREZ 

Prestar sus servicios profesionales de manera 
autónoma e independiente como compositor de 
música original para los programas del proyecto 
educativo en el marco de la resolución No 0011 
de 2017 de la ANTV. Proyecto leer es volar. 

$60,377,500 4/09/2017 8/09/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

366 
1318-
2017 

CATHERIN 
GONZALEZ 

Contratar los servicios de salud, primeros auxilios 
(Módulos de estabilización y clasificación MEC, 
Talento humano en Salud e insumos) y de 
disponibilidad de transporte asistencial básico 
(ambulancia básica TAB) y medicalizado 
(ambulancia medicalizadaTAM), para la 
Implementación del plan de salud con ocasión de 
la visita canónica en la ciudad de Bogotá, 
especialmente para las, personas que asistan a 
los mismos durante las fases de montaje, evento 
y desmovilización. 

$111,180,00
0 

6/09/2017 11/09/2017 CUMPLE  

367 
1341-
2017 

GIOVANNI 
AGUDELO 
MANCERA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus sentidos de manera autónoma e 
independiente como DIRECTOR DE CÁMARAS 
para los programas que hacen parte de la parrilla 
de programación de Canal Capital. 

$12,900,000 8/09/2017 13/09/2017 CUMPLE  

368 
1354-
2017 

NELSON 
ENRIQUE 
AMAYA 

MALAGON 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio 

$9,053,700 14/09/2017 18/09/2017 CUMPLE  

369 
149-
2017 

WILSON 
SEBASTIAN 

ARIZA SOLER 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como ASISTENTE DE 
PRODUCCIÓN de los programas que hacen parte 
de la parrilla de programación de Canal Capital, y 
en general cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$10,800,000 20/01/2017 24/01/2017 CUMPLE  

370 
160-
2017 

LUISA 
FERNANDA 

ALBARRACIN 
CIFUENTES 

se obliga con Canal Capital a prestar sus sentidos 
de manera autónoma e independiente como 
ANALISTA DE Audiencias para Canal Capital, y en 
general cuando la entidad lo requiera, de acuerdo 
con la naturaleza del sentido 

$4,120,000 24/01/2017 25/01/2017 CUMPLE  
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371 
178-
2017 

EDWIN 
ROLANDO 
SÁNCHEZ 
PORRAS 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar apoyo 
administrativo a la Secretaría General de Canal 
Capital. 

$11,200,000 26/01/2017 30/01/2017 CUMPLE  

372 
187-
2017 

OSCAR 
RODRÍGUEZ 
MOSQUERA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como APOYO AL AREA DE 
TRAFICO Y ARCHIVO AUDIOVISUAL para Canal 
Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, de acuerdo con la naturaleza del 
servicio. 

$6,180,000 27/01/2017 31/01/2017 CUMPLE  

373 
381-
2017 

HERMES JESÚS 
JARAMILLO 
PEDRAZA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Operador de Video y VTR y 
de Shading para la producción y transmisión de 
los distintos programas que hacen parte de la 
parrilla de programación de Canal Capital, y en 
general cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio 

$6,798,000 16/03/2017 17/03/2017 CUMPLE  

374 
395-
2017 

HÉCTOR 
ARNULFO 
MURCIA 

RODRÍGUEZ 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios técnicos como OPERADOR 
DE EQUIPOS DE VÍDEO Y AUDIO PORTÁTILES; 
todo de conformidad con la naturaleza del 
servicio y con la propuesta presentada por el 
contratista. 

$6,396,300 17/03/2017 21/03/2017 CUMPLE  

375 
402-
2017 

GUSTAVO 
TIRIAT 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio 

$9,053,700 17/03/2017 23/03/2017 CUMPLE  

376 
534-
2017 

ANA PATRICIA 
TORRES 

ESPINOSA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como jefe de Redacción cuando el 
canal lo requiera. 

$21,000,000 20/04/2017 21/04/2017 CUMPLE  

377 
559-
2017 

SARA TATIANA 
JIMENEZ 

GONZALEZ 

EL CONTRATISTA se obliga a brindar asesoría a 
Canal Capital en el seguimiento al manejo de su 
imagen corporativa, así como en el diseño de 
piezas y propuestas gráficas 

$9,270,000 26/04/2017 28/04/2017 CUMPLE  

378 
665-
2017 

KATHERIN 
LISETH NIETO 

MEDINA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar los servicios de manera autónoma e 
independiente como camarógrafo realizador para 
los programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, toda de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$6,000,000 22/05/2017 26/05/2017 

NO 
CUMPLE 
(EXCEDE 
EL PLAZO 

EN UN  
DIA) 

379 
681-
2017 

ADIN ARCECIO 
MOSQUERA 

GARCIA 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como conductor para la operación 
de la Unidad móvil del Canal, transmisiones en 
directo y pregrabadas, al igual que proyectos 
audiovisuales especiales que hagan parte de la 
parrilla de programación de Canal Capital. 

$4,944,000 26/05/2017 30/05/2017 CUMPLE  

380 
706-
2017 

DIANA 
CAROLINA 
BENAVIDES 

GARCIA 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR ASISTENTE de 
los programas que hacen parte de la parrilla de 
programación del Canal, y en general cuando la 
entidad lo requiera de conformidad con la 
naturaleza del servicio. 

$7,416,000 2/06/2017 5/06/2017 CUMPLE  
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381 
753-
2017 

MARLEY LUCIA 
SERRATO 

El contratista se obliga con Canal Capital a prestar 
sus servicios de manera autónoma e 
independiente como maquilladora para la 
producción de los diferentes programas que 
hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, cuando la entidad lo requiera 

$6,900,000 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

382 
763-
2017 

CARLOS RUBIO 
RODRIGUEZ, 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e, 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$13,580,550 16/06/2017 22/06/2017 CUMPLE  

383 
786-
2017 

ANDRES ELIAS 
ESCOBAR 
JULIAO 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$13,580,550 21/06/2017 23/06/2017 CUMPLE  

384 
803-
2017 

LEYDI YETSICA 
CARVAJAL 

LEON 

El contratista se obliga con CANAL CAPITAL a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Apoyo al área de Tráfico y 
Archivo Audiovisual para Canal Capital, y en 
general cuando la entidad lo requiera, de acuerdo 
con la naturaleza del servicio. 

$9,270,000 22/06/2017 27/06/2017 CUMPLE  

385 
813-
2017  

EDGAR 
SANTAMARIA 

VANEGAS 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como EDITOR de los programas 
que hacen parte de la parrilla de programación de 
Canal Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio. 

$9,053,700 23/06/2017 28/06/2017 CUMPLE  

386 
830-
2017 

MICHELLE 
GIANNINA 
BARRETO 

URIZA 

El CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de apoyo como Communty 
manager. 

$7,500,000 27/06/2017 29/06/2017 CUMPLE  

387 
842-
2017 

JULIAN DAVID 
LUNA HUERTAS 

EL CONTRATISTA se obliga can Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente coma CAMAROGRAFO CON 
EQUIPO en la marca del contrato 
interadministrativo No. 085-2017 con Secretaría 
Distrital de Cultura, Recreación y Deporte y los 
demás programas que le sean requeridos por el 
canal. 

$15,450,000 28/06/2017 30/06/2017 CUMPLE  

388 
851-
2017 

KELLY 
JOHANNA 
GONZALEZ 

CASTIBLANCO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
Apoyar a Canal Capital en el desarrollo de las 
actividades relacionadas con la comercialización 
de productos y servicios en el sector privado. 

$8,100,000 29/06/2017 5/07/2017 CUMPLE  

389 
858-
2017 

JAIME ANDRES 
BAHAMON 

LOPEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como Graficador para Canal 
Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, de acuerdo con la naturaleza del 
servicio. 

$5,250,000 4/07/2017 7/07/2017 CUMPLE  

390 
880-
2017 

SANTIAGO 
GOMEZ 

GIRALDO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servidos de manera autónoma e 
independiente como PRESENTADOR para Canal 
Capital. 

$4,000,000 13/07/2017 18/07/2017 CUMPLE  
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391 
891-
2017 

CINDY ANDREA 
REINOSA 

RODRIGUEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como ASISTENTE DE DIRECCIÓN 
de los programas que hacen parte de la parrilla 
de programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio. 

$18,000,000 14/07/2017 18/07/2017 CUMPLE  

392 
899-
2017 

LILIA PLAZAS 
MORENO 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente coma Defensor del Televidente de 
los programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital 

$16,995,000 18/07/2017 21/07/2017 CUMPLE  

393 
913-
2017 

ADRIANA 
HERNANDEZ 

BARRIOS 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PERIODISTA cuando la 
entidad lo requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza de/ servicio. 

$9,270,000 19/07/2017 24/07/2017 CUMPLE  

394 
916-
2017 

JORGE 
ENRIQUE 
MOLANO 

MONCALEANO 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
de manera autónoma e independiente para 
realizar la administración de la red y brindar 
soporte técnico sobre la infraestructura 
tecnológica y redes de comunicaciones de Canal 
Capital y en general cuando la entidad lo 
requiera; todo de conformidad con la naturaleza 
del servicio 

$33,000,000 19/07/2017 24/07/2017 CUMPLE  

395 
941-
2017 

EDNA JUDITH 
PADILLA 
GALINDO 

La contratista se obliga con el canal capital a 
prestar los servicios de apoyo en las actividades 
tendientes al procesamiento, manejo y 
organización de la documentación 
correspondiente al archivo de la Coordinación 
Jurídica 

$11,400,000 25/07/2017 27/07/2017 CUMPLE  

396 
953-
2017 

MAICOL 
FERNANDO 

REALES MUÑOZ 

EL CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios 
técnicos como OPERADOR DE EQUIPOS DE 
VÍDEO Y AUDIO PORTÁTILES; todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio y con 
la propuesta presentada por el contratista. 

$6,300,000 25/07/2017 27/07/2017 CUMPLE  

397 
964-
2017 

MANUEL 
ANTONIO 
SALAZAR 

RESTREPO 

EL Contratista se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRESENTADOR, cuando la 
entidad lo requiera, todo de conformidad con la 
naturaleza del servido. 

$12,360,000 26/07/2017 28/07/2017 CUMPLE  

398 
979-
2017 

IVAN BARON 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como PRODUCTOR de los 
programas que hacen parte de la parrilla de 
programación de Canal Capital, y en general 
cuando la entidad lo requiera, todo de 
conformidad con la naturaleza del servicio 

$11,100,000 28/07/2017 2/08/2017 CUMPLE  

399 
983-
2017 

OSCAR 
RODRIGUEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios de manera autónoma e 
independiente como APOYO AL ÁREA DE 
TRAFICO Y ARCHIVO AUDIOVISUAL para Canal 
Capital, y en general cuando la entidad lo 
requiera, de acuerdo con la naturaleza del 
servicio. 

$6,180,000 28/07/2017 2/08/2017 CUMPLE  

400 
994-
2017 

JOHN FREDY 
GARCIA LOPEZ 

EL CONTRATISTA se obliga con Canal Capital a 
prestar sus servicios profesionales en el área de 
Planeación, relacionadas con la rendición de 
informes en el marco del Subsistema de Gestión 
de Calidad y la implementación del Sistema 
Integrado de Gestión NTDSIG 001-2011 dentro 
del Proyecto de Modernización. 

$19,827,000 1/08/2017 3/08/2017 CUMPLE  
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Fuente: Elaboración propia OCI  

 
Una vez realizada la verificación de los datos propuestos se pudo constatar lo siguiente: 
 

Tabla No. 2. Análisis de resultado verificación de publicación minutas contractuales Canal Capital -2017  
Sistema Electrónico de Contratación pública – SECOP. 

Ítem Número Porcentaje 

Número de publicaciones efectuadas en términos 376 94,00% 

Número de publicaciones efectuadas un (1) día posterior a la fecha limite    21 5,25% 

Número de publicaciones efectuadas tres (3) días posteriores a la fecha limite  1 0,25% 

Número de publicaciones efectuadas con más de sesenta (60) días a la fecha limite 2 0,50% 

Total, Muestra 400 100,00% 

Fuente: Elaboración propia OCI  

 
De igual manera se pudo establecer que los Contratos 030-2017, 101-2017, 112-2017 y 170-2017 
fueron registrados dos veces en el aplicativo SECOP. 
 
14. ASPECTOS POSITIVOS: Se evidenció que los contratos publicados en términos, cumplen con 

los parámetros el Sistema Electrónico de Contratación Pública – SECOP.  
 
15. NO CONFORMIDAD / OBSERVACIÓN:  
 
N° NO CONFORMIDAD / OBSERVACIÓN NC OBS 

1 

DESCRIPCIÓN: Realizada la revisión de la oportunidad en la publicación de las minutas 
contractuales conforme a los parámetros establecidos para el proceso de Gestión Jurídica y 
Contractual. Versión V.  Código: AGCO-CR-001, se pudo establecer que se presentan veintiún (21) 
publicaciones que superan en un (1) día, una (1) que supera en tres (3) días y dos (2) que superan 
en más de sesenta (60) la fecha límite. 
 
CRITERIO DE AUDITORÍA: Con esta situación se está incumpliendo lo establecido en el Decreto 
Número 1082 del  26 de mayo de 2015, "Por medio del cual se expide el Decreto Único reglamentario 
del Sector Administrativo de Planeación Nacional" que en su Artículo 2.2.1.1.1.7.1.,respecto de la 
publicidad en el SECOP, estableció que: “la entidad estatal está obligada a publicar en el SECOP los 
documentos del proceso y los actos administrativos del proceso de contratación, dentro de los tres (3) 
días siguientes a su expedición”. 

x  

 TOTAL: 1  

 
 
16. RECOMENDACIONES:  
 
Es prioritario que de conformidad con lo establecido en el Decreto No 1082 de 2015, Canal Capital  
publique oportunamente en el SECOP los documentos y los actos administrativos del Proceso de 
Contratación, dentro de los tres (3) días siguientes a su expedición. 
 
En atencion a lo evidenciado es prioritario que se establezcan acciones correctivas que permitan 
subsanar las situaciones evidenciadas y adicionalmente se establezcan puntos de control que permitan 
advertir anticipadamente la no publicación en términos de los documentos contractuales. 
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Con base en el presente informe, durante los 7 días hábiles posteriores a su recibo, se debe formular 
el Plan de Mejoramiento, el cual debe contener las actividades que se implementarán con el fin de 
subsanar las No Conformidades identificadas durante la presente auditoría.  
 
Este Plan de Mejoramiento deberá ser elaborado por los responsables de los procesos involucrados y 
estará sujeto a seguimiento por parte del auditor interno. 
 
La Oficina de Control Interno realizará el seguimiento correspondiente para verificar que las acciones 
previstas hayan sido implementadas y dar cierre cuando se hayan cumplido, analizando si fueron o no 
efectivas para superar las no conformidades. 
 
Revisó y aprobó: 
 
 

 

Jefe Oficina de Control Interno 
 
 

Preparó: 
 
Auditores: Nelson Jairo Rincón Martínez – Profesional Jurídico de Control Interno Cto 1276-2017 

 
 

Usted cuenta con tres (03) días hábiles contados a partir del recibo del presente informe para formular el Plan 
de Mejoramiento resultado de única No Conformidad encontrada en la auditoría, empleando para ello el 
formato CCSE-FT-001 Administración de Acciones Correctivas, Preventivas y de Mejoramiento y remitirlo a 
Control Interno para su validación, aprobación e incorporación de las acciones en la Matriz de Seguimiento del 
Plan de Mejoramiento. 

 
 


